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Občina Gornja Radgona je celovito prenovila svojo uradno spletno 
stran www.gor-radgona.si. Spletna stran je grafično osvežena, 
tehnično nadgrajena in prilagojena najnovejšim smernicam ter 
omogoča še preglednejši dostop do informacij. Na voljo je celoten 
arhiv objav preteklih let, sej občinskega sveta, register občinskih 
predpisov, posodobljene in obogatene pa so tudi vsebine v menijski 
strukturi. Vabljeni k ogledu in brskanju po vsebinah.



IZVEDENE VEČJE INVESTICIJE IN PROJEKTI
ter sofinanciranje dejavnosti s strani Občine v letu 2017
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Spoštovane občanke in občani,
v tokratnem glasilu lahko najdete številne informacije o delu lokalne skupnosti v preteklosti, ki 
obenem kažejo tudi na to, kako večplastna je naša dejavnost. Vsestranskost pa je naša želja, volja, 
ambicija in tudi dolžnost. Z glasilom je nemogoče v strnjeni obliki povedati vse, zato bi lahko rekli, da 
so pred vami le delčki mozaika, ki pa ga vsak od vas seveda sestavi malce po svoje. Ugoditi velikim 
pričakovanjem in tudi upravičenim željam vedno ni mogoče, a po svojih najboljših močeh se občinski 
svet, župan in občinska uprava trudimo, da bi storili prav to. 
Ob pogledu nazaj misli vedno uhajajo tudi naprej. Jutrišnji dan je poln novih izzivov, ki jih pred 
lokalno skupnost na eni strani prinašate vi, drage občanke in občani, na drugi strani pa tudi ugodna 
gospodarska situacija. V tem trenutku smo zelo močno vpeti v okrepitev Obrtno - podjetniške cone 
na Meleh, ki jo v srednjeročnem obdobju želimo skupaj s podjetji razširiti do te meje, da bi se čim prej 

odprla številna nova delovna mesta. Za ta namen spreminjamo občinske prostorske predpise in nagovarjamo podjetja, da 
skupaj pripravimo dobre razvojne načrte za uresničitev teh sanj. 
Spoštovane občanke in občani, ob tej priložnosti vam ob prihajajočih velikonočnih praznikih želim vse dobro, da občutite 
obilo osebnega zadovoljstva, predvsem pa, da vam velikonočno praznovanje ob praznično obloženi mizi in s pomladnim 
cvetjem prinese obilo radosti in harmonije.

Večje investicije in investicijska vlaganja:
• prenova javne razsvetljave: izdelava projektne dokumentacije za prenovo javne razsvetljave v višini 2.671 eur, prenova 

javne razsvetljave na Partizanski cesti v skupni višini 10.906 eur, prenova javne razsvetljave Grajski hrib v višini 35.686 
eur,

• izdelava projektne dokumentacije z izvedbenim načrtom pločnik Podgrad v višini 5.551 eur, izdelava projektne 
dokumentacije za preureditev in spremembo namembnosti podstrešja v starem delu objekta OŠ dr. Antona Trstenjaka 
Negova v višini 4.379 eur, izdelava projektne dokumentacije za kanalizacijski kolektor v industrijski coni Mele v višini 
2.151 eur,

• nakup opreme: pisarniško pohištvo, strojna računalniška oprema, licenčna programska oprema, nakup kosilnice za 
potrebe vzdrževanje površin na TŠC Trate in mestnega parka v Gornji Radgoni v skupni višini 14.312 eur,

• sofinanciranje nabave gasilskega vozila PGD Spodnja Ščavnica v višini 20.000 eur,
• sofinanciranje nabave gasilskega tehnično reševalnega vozila PGD Gornja Radgona v višini 30.000 eur,
• investicijska vlaganja v CERO Puconci v skupni višini 50.360 eur,
• gradnja drvarnic pri bloku na Grajski cesti v Gornji Radgoni v višini 16.578 eur,
• postavitev zaščitne steklene ograje ob objektu Špital v višini 12.190 eur,
• vlaganja v čistilno napravo: namestitev zabojnikov za zgoščanje blata v višini 28.896 eur ter izdelava lestev in podestov 

z ograjo v višini 8.721 eur,
• vlaganja v kanalizacijsko omrežje: sanacija kanalizacijskega omrežja pri frizerskem salonu v Črešnjevcih v višini 10.798 

eur, sanacija kanalizacijskega priključka za stanovanjsko hišo Šenveter v Gornji Radgoni višini 2.369 eur, sanacija 
kanalizacijskega cevovoda za Panvito v višini 7.186 eur, sanacija meteorne kanalizacije v Horvatovi in Vrečovi ulici v višini 
1.284 eur, sanacija kanalizacijskega omrežja v Ulici ob Progi v višini 1.290 eur in sanacija meteorne in fekalne kanalizacije 
Trplan v Črešnjevcih v višini 1.913 eur.

Za področje modernizacije cestne infrastrukture:
• izdelava projektne dokumentacije za modernizacijo LC 104051 G. Radgona – Norički Vrh – Police v višini 9.213 eur,
• modernizacija JP606181 Očeslavci – domačija Križan v višini 17.087 eur,
• modernizacija JP606191 Očeslavci – domačija Klemenčič v višini 33.887 eur,
• zamenjava vodovoda, obnova pločnikov, kanalizacije in javne razsvetljave na Panonski ulici R1-230 v skupni višini 232.487 eur,
• izdelava načrtov in druge projektne dokumentacije v zvezi z izdelavo celostne prometne strategije za Občino Gornja 

Radgona v višini 22.790 eur,
• modernizacija JP604931 Zagajski Vrh - Drvanja v višini 72.343 eur,
• modernizacija JP606752 Negova – šola v višini 66.081 eur,
• modernizacija JP605641 Lastomerci – Geratič in investicijski nadzor v skupni višini 27.921 eur.

Investicijski transferi javnim zavodom:
• JZ Knjižnica Gornja Radgona, za nakup knjižničnega gradiva v skupni višini 23.529 eur,

IZVEDENE INVESTICIJE V LETU 2017

V skladu z veljavnim proračunom Občine Gornja Radgona za leto 2017 so bili izvedeni številni programi, projekti in aktivnosti, 
ki so v nadaljevanju na kratko povzeti. Podrobna predstavitev izvrševanja celotnega proračuna v letu 2017 je razvidna iz 
zaključnega računa proračuna občine za leto 2017 in njegovih prilog. 



Občina Gornja Radgona je v letu 2017 financirala ali 
sofinancirala številne dejavnosti, povzemamo nekatere 
najbolj zanimive za občane:

Sofinanciranje vzdrževanja:
• poslovne stavbe Maistrov trg 2 – 8.174 eur,
• cestne infrastrukture, gozdne ceste in zelene javne 

površine – 531.809 eur,
• mestnega parka – 13.279 eur,
• občinskih stanovanj – 118.561 eur,
• defibrilatorjev – 2.178 eur,
• objektov in površin TŠC Trate – 46.019 eur,
• telovadnice Partizan – 3.833 eur.

Občina je sofinancirala:
• delovanje občinske blagajne – 10.573 eur,
• delovanje civilne zaščite – 16.354 eur,
• delovanje gasilskih društev in gasilske zveze – 152.407 eur,
• izvedbo programov javnih del – 87.482 eur,
• delovanje JSKD OI Gornja Radgona – 13.978 eur,
• delovanje Zasebne glasbene šole Maestro – 5.327 eur,
• delovanje zavetišča za živali Mala hiša – 7.046 eur,
• izvedbo analize mleka po programu zgodnjega 

ugotavljanja brejosti krav – 1.354 eur,
• delovanje Pomurske turistične zveze – 733 eur,
• delovanje LAS Prlekije – 4.261 eur.

Občina je organizirala:
• sprejem najuspešnejših devetošolcev – 1.007 eur ter
• različne tradicionalne prireditve.  

Občina je sofinancirala delovanje naslednjih javnih 
zavodov:

• PORA Gornja Radgona – 123.164 eur,
• Kultprotur Gornja Radgona – 245.848 eur,
• Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona – 1.016.198 eur,
• OŠ Gornja Radgona s podružnično šolo – 205.476 eur,

• OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova – 134.586 eur,
• Glasbena šola Gornja Radgona – 58.722 eur,
• Knjižnica Gornja Radgona – 89.297 eur.

V okviru javnih razpisov je občina dodelila sredstva v skupni 
višini 283.281 eur za sledeče dejavnosti:
sofinanciranje razvoja malega gospodarstva, skupne 
programe kmetijstva, sofinanciranje kmetijskih društev, 
delovanja kulturnih društev, programov športnih društev, 
programov turističnih društev, delovanja mladinskih 
društev, programov in stroškov delovanja upokojenskih 
društev, programov veteranskih organizacij, programov 
drugih posebnih skupin, delovanja ostalih humanitarnih 
društev, javnih prireditev in sofinanciranje malih čistilnih 
naprav.

Občina je sofinancirala ali donirala tudi fizičnim osebam 
oz. gospodinjstvom:

• subvencionirala omrežnino za kanalizacijo in čistilno 
napravo – 151.270 eur,

• plačala prispevek za zdravstvene storitve nezavarovanim 
osebam – 96.821 eur,

• plačala razliko v ceni vrtca v ostalih vrtcih – 77.252 eur,
• regresirala prevoz učencev – 140.493 eur,
• subvencionirala šolo v naravi in nakup šolskih potrebščin 

– 2.029 eur,
• sofinancirala jelkovanje z obdaritvijo otrok – 8.000 eur,
• izplačala denarne nagrade šolajočim – 5.925 eur,
• izplačala enkratno denarno staršem ob rojstvu otrok – 

15.200 eur,
• financirala družinskega pomočnika – 41.593 eur,
• regresirala oskrbo v domovih za starejše – 262.413 eur,
• sofinancirala pomoč na domu – 52.225 eur,
• subvencionirala najemnine – 45.004 eur,
• izplačala enkratne denarne pomoči zaradi materialne 

ogroženosti – 1.057 eur.

SOFINANCIRANJE DEJAVNOSTI V LETU 2017

SOFINANCIRANJE DRUŠTEV IZ PRORAČUNA OBČINE
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ŠPORTNA DRUŠTVA
Predmet Javnega razpisa za izbor izvajalcev in sofinanciranje vsebin ter razvojnih in strokovnih nalog letnega programa 
športa v Občini Gornja Radgona je bilo sofinanciranje naslednjih vsebin in programov: športna vzgoja otrok in mladine, 
športna rekreacija, kakovostni šport, vrhunski šport, razvojne in strokovne naloge v športu, delovanje društev, zvez, 
zavodov, športni objekti in drugo (športne prireditve in posebni programi). Na sredstva lahko, ob izpolnjevanju pogojev iz 
razpisa, kandidirajo vrtci in osnovne šole, športna društva, združenja in zveze, zavodi, gospodarske družbe, zasebniki in 
druge organizacije registrirane za opravljanje dejavnosti v športu. 
Sredstva razpisa v letu 2017 v višini 109.900 eur, so bila razdeljena 26. izvajalcem v skladu z določili aktov, ki določajo 
postopke javnega razpisa za sofinanciranje vsebin/programov ter razvojnih in strokovnih nalog letnega programa športa 
v Občini Gornja Radgona. Sredstva so bila izvajalcem izplačana glede na dejansko porabo, zato sredstva javnega razpisa 
niso bila izplačana v celoti. Izvajalci – prejemniki sredstev po javnem razpisu v letu 2017 so bili: Vrtec Manka Golarja Gornja 
Radgona, Osnovna šola Gornja Radgona, OŠ Dr. Antona Trstenjaka Negova, Šahovsko društvo Gornja Radgona, ŠNK Radgona, 
RK ARCONT, Radgona, Športno strelsko društvo Radgona, Shotokan Karate – DO klub Gornja Radgona, NTK Žogica, Športna 
zveza Gornja Radgona, Planinsko društvo Radgona, Teniški klub Radgona, Smučarski klub Radgona, Kinološko društvo 
Radgona, ŠD NK Črešnjevci, ŠD NK Podgrad, Streetball klub Radgona, ŠD KMN Protokol, KMN Bumefekt, ŠD Rekreacija, KŠD 
Spodnji Ivanjci, Radgonski kickboxing klub, KŠD Stavešinci, KŠD Očeslavci, ŠD Lomanoše in ŠD Rekreativci.

• JZ Knjižnica Gornja Radgona, za sanacijo strehe objekta v višini 6.796 eur,
• JZ Kultprotur Gornja Radgona, za nabavo računalniške opreme, investicijsko vzdrževanje kulturnega doma in TIC Gornja 

Radgona v višini 2.094 eur,
• OŠ Gornja Radgona, za nakup računalnikov, tipkovnic in monitorjev, nakup kosilnice, odsesovalne naprave, skenerja, 

kovinske omare in klopi v garderobah učencev ter sanacijo lovilca olj in maščob v kuhinji v skupni višini 20.880 eur,
• OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova, za delno prenovo ograje na šolskem igrišču, krovska dela, posodobitev vodovodne 

napeljave, nabavo planetarnega mešalca za kuhinjo v skupni višini 21.611 eur in
• Glasbeni šoli Gornja Radgona, za nakup instrumentov v višini 9.094 eur.
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KULTURNA DRUŠTVA
Javni interes za kulturo se v Občini med drugim udejanja s sofinanciranjem delovanja in programov Javnega sklada RS za 
kulturne dejavnosti ter ljubiteljske kulture, ki se izvede po določbah Pravilnika za sofinanciranje javnih kulturnih programov 
in projektov društvene kulturne dejavnosti v občini Gornja Radgona. Na podlagi tega pravilnika je bil objavljen Javni razpis 
za sofinanciranje programov in projektov na področju kulturne dejavnosti v občini Gornja Radgona. Na področju ljubiteljske 
kulture je bilo v letu 2017 razpisanih 30.000 eur. Vsa sredstva so bila razdeljena izvajalcem v skladu z določili postopka 
javnega razpisa za delovanje in izvajanje programov preteklega leta naslednjim izvajalcem: Likovno društvo Gornja 
Radgona, Kulturno športno društvo Spodnji Ivanjci, A priori, društvo za humanistiko, umetnost in kulturološka vprašanja 
Gornja Radgona, Fotoklub Proportio Divina, Gornja Radgona, samozaposlena v kulturi mag. Saša Bezjak, Gornja Radgona, 
Kulturno športno društvo Očeslavci, Kulturno društvo Pihalni orkester Gornja Radgona, Kulturno društvo komorna skupina 
saksofonov Gornja Radgona, Folklorno društvo Gornja Radgona, Kulturno društvo Peter Dajnko Črešnjevci, Kulturno 
umetniško društvo Zrak Gornja Radgona in Kulturno umetniško društvo Bunker, Gornja Radgona.

TURISTIČNA DRUŠTVA
Na podlagi Pravilnika o sofinanciranju programov društev na področju turizma v občini Gornja Radgona se vsako leto objavi 
javni razpis. Pri ovrednotenju programov se prednostno upoštevajo aktivnosti, ki so v sklopu občinskih prireditev oziroma 
se prireditve izvajajo v domači občini. Za delovanje in izvajanja programov v skladu z določili postopka javnega razpisa za 
delovanje in izvajanje programov, so se v letu 2017 razpisala sredstva v višini 7.500 eur. Prejemniki sredstev po javnem 
razpisu so bili: Turistično, kulturno, glasbeno in ekološko društvo Kopriva, Turistično društvo Majolka in Turistično društvo 
Negova - Spodnji Ivanjci.

KMETIJSKA DRUŠTVA
V sklopu Javnega razpisa o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in spodbujanje razvoja kmetijstva in podeželja v občini Gornja 
Radgona oziroma za podporo delovanju društev s področja kmetijstva in razvoja podeželja, je bilo v letu 2017 razpisanih 
8.000 eur. Prejemniki sredstev po javnem razpisu so bili: Društvo vinogradnikov Radgonsko-kapelskih goric, Rejsko društvo 
za lisasto pasmo, Čebelarsko društvo »Peter Dajnko«, Prašičerejsko društvo Radgona, Združenje za med sosedsko pomoč 
– strojni krožek, Društvo podeželskih žena Gornja Radgona in Čebelarsko društvo Negova.

HUMANITARNA DRUŠTVA 
Preko javnega razpisa za zbiranje programov in sofinanciranje izvajalcev na področju socialnega in zdravstvenega varstva v 
Občini Gornja Radgona za leto 2017, je potekalo sofinanciranje prostovoljnih in neprofitnih organizacij ter društev, ki delujejo 
na področju socialnega in zdravstvenega varstva in imajo v svojih programih elemente skrbi za zdravje občanov oziroma 
svojih članov; v tem primeru gre tudi za dobrodelne organizacije, organizacije za samopomoč in invalidske organizacije. 
Sredstva razpisa v višini 10.000 eur, so bila razdeljena 24. društvom, in sicer: društvo SLO-CANIS, Društvo psoriatikov 
Slovenije, Društvo Sožitje, Društvo za osteoporozo Pomurja, Ozara Slovenije, Društvo za samopomoč Jutro, Sonček - 
društvo za cerebralno paralizo, Združenje multiple skleroze, Društvo Jonatan Prijatelj, Društvo za dvig kakovosti življenja 
Tenzin, Slovensko društvo Hospic, Društvo gluhih in naglušnih Pomurja, Društvo bolnikov po možganski kapi, Medobčinsko 
društvo invalidov Gornja Radgona, Društvo ledvičnih bolnikov Pomurja, Društvo za zdravo življenje Nova pot Radenci, 
Društvo diabetikov Gornja Radgona, Slovensko društvo za celiakijo, Humanitarna organizacija župnija Karitas, Medobčinsko 
društvo slepih in slabovidnih, Društvo za kronično vnetno črevesno bolezen, Koronarno društvo Radenci in Društvo Zdrava 
pot Maribor.

POSEBNE SKUPINE
Občina Gornja Radgona v svojem proračunu preko Javnega razpisa za sofinanciranje projektov in stroškov delovanja posebnih 
skupin, zagotavlja sredstva tudi za upokojenska društva, veteranska društva in druga programsko sorodna društva v občini 
Gornja Radgona.
Na področju veteranskih organizacij in drugih sorodnih društev je preko javnega razpisa za svoje delovanje in izvajanja 
programov finančna sredstva prejelo 6 društev, in sicer so to: Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Gornja 
Radgona, Območno združenje Slovenskih častnikov Gornja Radgona, Območno društvo izgnancev Gornja Radgona, 
Policijsko veteransko društvo »Sever« za Pomurje, Združenje borcev za vrednote NOB Gornja Radgona - Območno združenje 
slovenskih častnikov Gornja Radgona, Združenje borcev za vrednote NOB Gornja Radgona - Krajevna organizacija Gornja 
Radgona. Razpisanih je bilo sredstev v višini 4.500 eur. 
Na področju upokojenskih društev so preko javnega razpisa za svoje delovanje in izvajanje programov prejela 3 društva v 
višini 7.000 eur, in sicer: Društvo upokojencev Gornja Radgona, Društvo upokojencev Negova – Spodnji Ivanjci in Društvo 
upokojencev Grozdek Janžev Vrh. 

MLADINSKA DRUŠTVA 
Preko javnega razpisa za sofinanciranje mladinskih programov in projektov v Občini Gornja Radgona, za omogočanje 
mladinskega dela in spodbujanje razvoja mladinske politike s podporo kvalitetnim mladinskim programom in projektom, ki 
prispevajo k usposabljanju in pridobivanju veščin ter socialnemu vključevanju mladih, je bilo v letu 2017 razpisanih 6.000 
eur. Sredstva so bila razdeljena trem mladinskim društvom, in sicer: Študentsko-mladinskemu klubu Klinka, Mladinskemu 
društvu Vitez Negova in Združenju slovenskih katoliških skavtinj in skavtov, Podružnica Steg Gornja Radgona. 
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SOCIALNI PROGRAMI 
Občina Gornja Radgona je v letu 2017 sofinancirala razne socialnovarstvene programe, in sicer:

• Društvo varnega zavetja Ljutomer – Varna hiša Pomurja – za ženske in otroke žrtve nasilja v višini 3.000 eur, 
• Svetovalni center za otroke, mladostnike in starše Maribor – za svetovanja in pomoč otrokom, mladostnikom, staršem, 

vzgojiteljem, učiteljem in strokovnim delavcem, izobraževanje staršev, vzgojiteljev, učiteljev in strokovnih delavcev, 
preventivna in skupnostna dejavnost, raziskovalna in publicistična dejavnost ter druga intelektualna dela v višini 1.000 eur,

• Zavod za pomoč družini na domu VITICA, za programa »Dnevni center IZZA – za osebe s težavami v duševnem zdravju« in 
»Večgeneracijski center Pomurja«, ki zagotavljata vsebine namenjene vključevanju najbolj ranljivih skupin ljudi, ohranjata 
in dvigujeta kakovost življenja ljudi in vključenost v socialno okolje, jim nudita podporo in pomoč v vsakdanjem življenju ter 
preprečujeta osamljenost in izključenost. Občina Gornja Radgona je za programa namenila sredstva v višini 2.000 eur,

• Škofijska karitas Murska Sobota – Materinski dom s svetovalnico – za program, namenjen žrtvam nasilja in zlorab in 
vsem, ki ob različnih osebnih stiskah potrebujejo pogovor in informacije in ki doživljajo vse oblike nasilja oziroma še niso 
prepoznali, da so žrtve nasilja ali zlorab. Občina Gornja Radgona je za program namenila sredstva v višini 2.351 eur,

• Rdeči križ Slovenije, Območno združenje Gornja Radgona, za delovanje in vsakoletno Srečanje starejših občanov na 
območju občine v skupni višini 18.700 eur.  

KOMUNALNA IN JAVNA INFRASTRUKTURA

ZBIRANJE IN ODVOZ KOMUNALNIH ODPADKOV

Komunala Radgona d.o.o. (v nadaljevanju: Komunala) je dne, 1. 4. 2017 prevzela izvajanje obvezne gospodarske javne službe 
zbiranja ostalih komunalnih odpadkov v Občini Gornja Radgona. Storitev izvaja s podjetjem Saubermacher Slovenija d.o.o. 
V letu 2017 sprememb v zvezi z zbiranjem odpadkov ni bilo opaziti, z vstopom v leto 2018 pa je pri tem prišlo do nekaterih 
večjih sprememb, in sicer:

1. UKINJANJE EKOLOŠKIH OTOKOV 
Kot je bilo napovedano in že nekaj časa znano, se je z dnem 1. 1. 2018, pričelo z ukinjanjem ekoloških otokov. Eden temeljnih 
povodov ukinjanja je bilo preveliko onesnaževanje tovrstnih mest, ki so dobivala značaj neurejenih in neuglednih lokalnih 
smetišč. Ta mesta so se očistila in upamo, da do novih onesnaževanj ne bo prišlo. Posledično so se gospodinjstvom in vsem 
drugim odjemalcem dostavile posode za zbiranje papirja in opcijsko tudi stekla, da bi tudi te frakcije odvažali direktno od 
gospodinjstev, kot to velja za mešane komunalne odpadke, plastiko in embalažo.
Z ukinjanjem zbiranja na dosedanjih zbirnih lokacijah (otokih) se pojavljajo težave, ki se kažejo predvsem v tem, da se še 
vedno neupravičeno (ilegalno) odlagajo odpadki. Slednjemu smo še vedno priča in v kolikor se bo to ponavljalo, bo podjetje 
Komunala, v sodelovanju s pristojnimi službami, izvedlo poostren nadzor nad temi mesti in kršitelje ovadilo. 
V tej zvezi še opozorimo na prepovedano odlaganje odpadkov v naravo!
Ker se zavedamo, da so se posamezniki težko sprijaznili z dejstvom, da ni več prostora za njihovo nenamensko, neupravičeno 
in hitro odlaganje odpadkov vsepovsod, tudi vas vljudno prosimo, da ste na to pozorni in morebitne kršitelje sami prijavite 
in/ali o tem obvestite Komunalo ali medobčinsko inšpekcijo.

S skupnimi močmi bomo lažje dosegli cilj do lepše urejenosti krajev in preprečili nadaljnje zlorabe glede onesnaževanja. 

2. ZBIRANJE MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV 
Pri zbiranju odpadkov je prišlo z dnem 1. 1. 2018 do pomembne spremembe glede označenosti posod z nalepkami podjetja 
Komunala Radgona d.o.o.. 
Te so seveda različne, v odvisnosti od frakcije, ki se nahaja v določeni vrsti posode. Vse posode, ki so opremljene z ustrezno 
nalepko podjetja Komunala Radgona d.o.o., bodo zajete v evidencah podjetja. 
Posod, ki navedenih nalepk nimajo ali jih ne bodo imele, se ne bodo praznile!   
Prav tako se bodo pobirali samo odpadki, ki bodo pravilno odloženi v tipskih zabojnikih in vrečah; nepravilno odloženih 
zabojnikov izvajalec ni dolžan izprazniti. Pozornost je potrebno posvetiti tudi na velikost zabojnikov. Minimalna velikost 
opreme mora biti takšna, da se lahko vanjo (vrečko ali tipski zabojnik) odloži vse povzročene količine komunalnih odpadkov 
med enim in drugim praznjenjem oz. pobiranjem teh odpadkov. 
V kolikor bi bilo potrebno zagotoviti večje zabojnike, je potrebno poklicati Komunalo, kot izvajalca te službe. 

• Študentsko mladinskemu klubu Klinka – Športaj s Klinko v 
višini 900 eur,

• delovanje Mladinskega sveta Gornja Radgona v višini 4.100 eur,
• ureditev prostorov za Mladinsko društvo Vitez Negova v 

višini 1.000 eur,

• delovanje Ustanove dr. Šiftarjeve fundacije v višini 1.000 eur, 
• delovanje Društva prijateljev mladine Gornja Radgona v 

višini 2.800 eur. 

Občina Gornja Radgona je v letu 2017 sofinancirala naslednje mladinske aktivnosti in investicije, ki so izven razpisa, in sicer:
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Pri odlaganju odpadkov v odgovarjajoče zabojnike je potrebno upoštevati tudi naslednje:
• da ne odlagate odpadkov ob zabojnike na prosto (razen v tipskih vrečah),
• da predhodno zložite ali raztrgate kartonske škatle in ostalo kartonsko embalažo z veliko prostornino,
• da predhodno izpraznite mešano odpadno embalažo, večje plastenke in pločevinke pa stisnete z namenom zmanjšanja prostornine,
• da razrežete na manjše dele večje kose embalaže (na primer embalaže pralnih sredstev) in jih odložite v zabojnik,
• da predhodno izpraznite stekleno embalažo.

Z upoštevanjem navedenih priporočil si boste olajšali odlaganje, izvajalcu pa samo praznjenje. 

3. KOSOVNI ODPADKI  
Organizirane akcije odvoz kosovnih odpadkov v naši Občini že v letu 2017 ni bilo in tovrstnega organiziranega zbiranja tudi 
v bodoče več ne bo. Za kosovne odpadke se bo v bodoče izvajal »na klic« lastnika. Pomeni, da vsako gospodinjstvo, ki je 
vključeno v sistem odvoza komunalnih odpadkov, ima pravico do brezplačnega, enkratnega odvoza kosovnih odpadkov 
do 3 m3 na leto. Odvoz se bo opravil najkasneje v roku 30 dni od prejetega naročila. O točnem datumu odvoza bo imetnik 
obveščen pisno ali telefonsko, najpozneje 2 do 3 dni pred načrtovano izvedbo. Prevzemna mesta takšnih kosovnih odpadkov 
ostajajo ista, kot so za prevzem mešanih komunalnih odpadkov. 
Prepoznane prednosti zbiranja kosovnih odpadkov »na klic« lastnika so:

• datum odvoza se v največji možni meri prilagodi željam stranke,
• odpade večmesečno skladiščenje kosovnih odpadkov,
• ni dvigovanja in premeščanja težkih bremen, saj se z vozilom lahko pride na strankino dvorišče,
• odpade nevarnost ogrožanja posesti imetnikov teh odpadkov s strani nepooblaščenih prevzemnikov, kot je to bilo v času 

izvajanja prejšnjih akcij zbiranja kosovnih odpadkov, 
• ni hrupa v nočnih urah zaradi nepooblaščenih prevzemov (kraja železa na primer).

V zvezi s prevzemi kosovnih odpadkov je potrebno predhodno poklicati Komunalo. Pri tem je potrebno obvezno definirati 
vrsto in količino predvidenih kosovnih odpadkov, zaradi organiziranosti primernega vozila, kot tudi za preverbo ali gre za 
dovoljene odpadke, ki se jih lahko deponira ali ne. 

4. ZBIRANJE ODPADKOV V ZBIRNEM CENTRU MELE 
Zbirni center v Industrijski coni Mele je namenjen za zbiranje odpadkov iz stekla, kovine, oziroma vse, kar se je še do 
nedavnega zbiralo na ekoloških otokih.
Kljub temu, da lahko torej problem odvoza kosovnih odpadkov rešujemo na zgoraj predstavljen način (na klic), obstaja tudi 
možnost lastnega odvoza odpadkov v zbirni center ločenih frakcij. 
Napovemo lahko, da se bo v bodoče, skladno z novo uredbo, delo v zbirnem centru uredilo tako, da bo odprt še dlje, kot to 
velja sedaj. 
URNIK DELA ZBIRNEGA CENTRA MELE 
Poletni delovni čas (od 15. marca do 14. novembra):

• vsako sredo med 13.00 in 17.00 uro
• vsako soboto med 8.00 in 12.00 uro

Zimski delovni čas (od 15. novembra do 14. marca):
• vsako sredo med 12.00 in 16.00 uro
• vsako soboto med 8.00 in 12.00 uro  

Zbirni center ločenih frakcij se nahaja v Industrijski coni Gornja Radgona (naprej od poslovnih prostorov družb M TRADE 
Gornja Radgona d.o.o. in Reflex Gornja Radgona d.o.o. ). 
V njem se brezplačno prevzema (spodaj navedene) ločene frakcije, ki nastajajo v gospodinjstvih na območju Občine Gornja 
Radgona, in ki so vključena v sistem ravnanja s komunalnimi odpadki. 
Zbiranje poteka na podlagi obvezne identifikacije osebe, ki je ločene frakcije dostavila in zajema obvezno predložitev 
osebnega dokumenta s fotografijo (zaradi podatkov o stranki in naslovu bivanja) ter odrezek o zadnjem plačilu storitev 
ravnanja z odpadki! 
Brez popolne identifikacije osebe se ločenih frakcij v zbirnem centru ne bo prevzelo!  
V zbirni center lahko pripeljemo:

• papir in karton ter papirno in kartonsko embalažo, 
• steklo in stekleno embalažo, 
• plastično, kovinsko, sestavljeno ter mešano embalažo, 
• embalažo iz tekstila, oblačila in tekstil, 
• leseno embalažo in les, ki vsebuje in ne vsebuje nevarnih snovi, 
• predmete iz plastike in kovin, 
• izrabljene avtomobilske gume (vsako gospodinjstvo 

lahko letno odda max. do 50 kg izrabljenih avtomobilskih 
gum), 

• kosovne odpadke, 

• biorazgradljive odpadke (samo zeleni odrez, največ 
velikost avto prikolice),  

• zavrženo opremo, ki vsebuje klorofluoroogljike (hladilniki 
in zamrzovalniki), 

• zavrženo električno in elektronsko opremo, 
• nevarne odpadke iz gospodinjstev, kot so barve, laki, 

čistila, embalažo, ki vsebuje nevarne snovi, neonska 
in varčna svetila, jedilno olje in maščobe, baterije in 
akumulatorje.

Odpadkov pravnih oseb, ki nastajajo iz proizvodnih in storitvenih dejavnosti ter odpadkov, ki niso navedeni v zgornji tabeli, 
se v zbirnem centru ne prevzema! 

Več podrobnosti o odvozu komunalnih odpadkov in o drugih storitvah, ki jih izvaja podjetje Komunala, boste našli na spletni 
strani www.komunala-radgona.si, kjer so vam na voljo tudi obrazci in prostor za vaša sporočila, mnenja in pripombe.    
Pokličete lahko vsak delovni dan od 7.00 – 15.00 ure, in sicer na naslednje telefonske številke: 02 564 48 00 (centrala), 02 564 
48 06 ali 02 564 48 11, oziroma kontaktirate preko e-pošte: info@komunala-radgona.si; odpadki@komunala-radgona.si.

Vljudno vabljeni k sooblikovanju in skrbi za lepše okolje v katerem živimo!
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INFORMACIJA O OBČINSKIH CESTAH – PLAN IZGRADNJE IN OBNOVE

V letu 2018 so predvidene modernizacije in obnove naslednjih cest:
• Modernizacija lokalne ceste LC 104051 Gornja Radgona – Norički Vrh – Police v dolžini cca 900 m. V sklopu modernizacije 

ceste je predvidena izvedba spodnjega ustroja ceste, ureditev odvodnjavanja in nova asfaltna prevleka. Trenutno je v 
postopku izbira najugodnejšega ponudnika za izvedbo gradbenih del, medtem ko je sam pričetek del predviden v mesecu 
aprilu 2018.

• Modernizacija lokalne ceste LC 104092 Ivanjševski Vrh – Orehovski Vrh v dolžini cca 1000 m. V sklopu modernizacije 
ceste je predvidena izvedba spodnjega ustroja ceste, ureditev odvodnjavanja in nova asfaltna prevleka. Trenutno je v 
postopku izbira najugodnejšega ponudnika za izdelavo izvedbenih načrtov, medtem ko je sam pričetek del predviden v 
mesecu avgustu 2018.

• Modernizacija javne poti JP 606931 Spodnji Ivanjci – domačija Vogrin v dolžini cca 200 m. V sklopu modernizacije ceste 
je predvidena izvedba spodnjega ustroja ceste, ureditev odvodnjavanja in nova asfaltna prevleka. Trenutno je v postopku 
izbira najugodnejšega ponudnika za izdelavo izvedbenih načrtov, medtem ko je sam pričetek del predviden v mesecu 
avgustu 2018.

• Modernizacija javne poti JP 605131 Plitvički Vrh – domačija Fras - Mlinarič v dolžini cca 250 m. V sklopu modernizacije 
ceste je predvidena izvedba spodnjega ustroja ceste, ureditev odvodnjavanja in nova asfaltna prevleka. Trenutno je v 
postopku izbira najugodnejšega ponudnika za izdelavo izvedbenih načrtov, medtem ko je sam pričetek del predviden v 
mesecu avgustu 2018.

• Modernizacija javne poti JP 606093 Spodnja Ščavnica – domačija Zadravec v dolžini cca 260 m. V sklopu modernizacije 
ceste je predvidena izvedba spodnjega ustroja ceste, ureditev odvodnjavanja in nova asfaltna prevleka. Trenutno je v 
postopku izbira najugodnejšega ponudnika za izdelavo izvedbenih načrtov, medtem ko je sam pričetek del predviden v 
mesecu avgustu 2018.

PRIKLJUČEVANJE NA JAVNO KANALIZACIJSKO OMREŽJE

Javno kanalizacijsko omrežje v lasti Občine Gornja Radgona, na podlagi medsebojne pogodbe, upravlja javno podjetje 
Komunala Radgona d.o.o. (v nadaljevanju skrajšano: Komunala). Konec leta 2015, po zaključku projekta »Odvajanje in 
čiščenje odpadne vode v porečju Mure (2. sklop) – Občina Gornja Radgona«, v okviru katerega je bila izgrajena nova čistilna 
naprava v Industrijski coni Mele, so bili ustvarjeni potrebni pogoji za pristop k sistematičnemu izvajanju politike na področju 
ravnanja z odpadnimi vodami.

Da bi se priključevanje na kanalizacijsko omrežje izpeljalo čim bolj korektno in tekoče ter s ciljem, da se uredi kataster 
kanalizacije, je Komunala letos poslala obvestila vsem občanom:

• ki po evidencah Komunale niso podali vloge za izdajo soglasja za priključitev na kanalizacijsko omrežje (o njihovem 
statusu ne obstaja nikakršna evidenca ali pa so nekateri morda že vrsto let direktno priključeni na sistem. Občane, ki 
tega še niso storili se poziva, da to storijo s podajo vloge na sedežu podjetja), 

• ki so po evidencah Komunale že podali vlogo ali že prejeli soglasje za priklop, a podjetje ne razpolaga z informacijami, 
kako daleč so na poti priklapljanja, 

• ki so morda že izvedli priklop na kanalizacijo, pa o tem niso obvestili Komunale, da bi opravila ogled in s tem ugotovila 
ustreznost priključka ter slednje vnesla v kataster,

• ki so sicer izvedli vse potrebno in razpolagajo s potrebnim zapisnikom podjetja, a morda še niso poravnali vseh obveznosti 
iz tega naslova (komunalni prispevek – občina, plačilo izvedene storitve s strani Komunale, plačilo pristojbine za končno 
administrativno ureditev zadeve – soglasje, zapisnik, vpis v kataster GJI),

• ki so že priklopljeni in je bil v preteklosti sicer izveden ogled izvedenega priključka na kanalizacijo s strani oglednika iz 
podjetja, a o tem ni bilo pripravljenega ustreznega poročila in 

• ki imajo vse urejeno, pa je na Komunali, pri vnosu podatkov, morda prišlo do predhodno neodkrite napake (napaka v hišni 
številki, ulici).

Postopek priključitve na javno kanalizacijsko omrežje je končan takrat, ko Komunala izda Potrdilo o ustreznosti izvedene 
preureditve internega kanalizacijskega omrežja pred priključitvijo na javno omrežje.
Občani, ki navedenega dokumenta še nimajo, so torej še nekje na poti do njegove pridobitve. Opisano stanje morda povzroča 
nejevoljo, a se na terenu žal dogaja tudi, da so posamezni občani izvajali priklope na kanalizacijsko omrežje brez tega, da bi 
formalno sprožili predpisan postopek. 
Za vso nenamerno povzročeno slabo voljo občanom, ki so že v procesu ali pa so delavci Komunale že opravili ogled, niso pa 
zaključili postopka ali pa so sami povzročili napako, se Komunala iskreno opravičuje; želi se le, da se z navedenimi postopki 
sledi cilju, da se stvari uredijo in evidence v celoti uskladijo z dejanskim stanjem na terenu. 
Skladno s 14. členom Odloka o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode na območju Občine Gornja 
Radgona, so se občani v roku šestih mesecev od prejema obvestila, dolžni priključiti na javno kanalizacijsko omrežje. 
Z maksimalno priključenostjo se želi, relativno visoke stroške omrežnin in tudi storitev odvajanja, razdeliti na vse uporabnike 
sistema in s tem prispevati k znižanju povprečne omrežnine na uporabnika. 
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Da bi proces priključevanja izvedli v maksimalni možni meri do navedenega roka, se vse 
občanke in občane, kjer so dani pogoji za priključevanje, vljudno prosi za sodelovanje in 
vzajemni prispevek k ureditvi stanja pri odvajanju odpadnih vod, kar je seveda ključni 
cilj vseh občanov.   
Uporabniki, za katere je postopek pridobitve uporabnih dovoljenj še v teku in bodo 
predvidoma pridobljena v letu 2018, se lahko priključijo na kanalizacijsko omrežje, 
komunalni prispevek pa poravnajo po prejemu odločbe s strani Občine Gornja Radgona.
Za morebitne nevšečnosti ob priključevanju na javno kanalizacijo, se podjetje Komunala 
iskreno opravičuje, hkrati pa prosi za razumevanje in sodelovanje pri vzpostavljanju bolj 
čistega okolja kot tudi varovanju voda.

RAZPISI
REGIJSKA SHEMA KADROVSKIH ŠTIPENDIJ

PORA, razvojna agencija Gornja Radgona je izvajalec regijske sheme kadrovskih štipendij in je na svoji spletni strani 
www.pora-gr.si objavila razpis za sofinanciranje kadrovskih štipendij za šolsko oz. študijsko leto 2017/2018. Razpis bo 
odprt do zaključka študijskega leta, to je do 30. 9. 2018. Na razpis se lahko prijavijo podjetja (mikro, mala, srednja in velika) 
ter javni zdravstveni zavodi, ki štipendirajo dijake ali študente (razen tretje bolonjske stopnje) v šolskem oz. študijskem letu 
2017/2018. Podjetja so deležna 50% sofinanciranja izplačanih štipendij, a je maksimalna višina sofinanciranja omejena 
na 30% minimalne bruto plače. Kadar se dijak izobražuje za poklic, ki je v dokumentu Ministrstva za delo, družino, socialne 
zadeve in enake možnosti »Politika štipendiranja (2015-2019)« opredeljen kot deficitaren, se stopnja sofinanciranja poveča 
na 70%, vendar le do višine 40% minimalne bruto plače.
Podoben razpis je konec februarja objavljen tudi že za šolsko oz. študijsko leto 2018/2019. Podjetja in javni zdravstveni 
zavodi, ki nameravajo štipendirati v 2018/2019 imajo tako dovolj časa, da poiščejo štipendiste in z njimi do začetka šolskega 
oz. študijskega leta 2018/2019 podpišejo pogodbe o štipendiranju. Projekt regijske sheme kadrovskih štipendij se bo 
zaključil leta 2022.

Eko sklad nudi občanom nepovratne finančne spodbude in 
ugodne kredite za najrazličnejše okoljske naložbe. Trenutno 
so na voljo naslednji pozivi:

NEPOVRATNE FINANČNE SPODBUDE OBČANOM ZA NOVE 
NALOŽBE RABE OBNOVLJIVIH VIROV ENERGIJE IN VEČJE 

ENERGIJSKE UČINKOVITOSTI STANOVANJSKIH STAVB

Namen javnega poziva je povečanje rabe obnovljivih virov 
energije in večja energijska učinkovitost v stanovanjskih 
stavbah ter zmanjšanje prekomerne onesnaženosti zraka z 
delci PM10 in s tem izboljšanje kakovosti zunanjega zraka.

Poziv je namenjen izvedbi enega ali več v nadaljevanju 
navedenih ukrepov, ki se bodo začeli izvajati po oddaji vloge 
na obravnavani poziv:

A. vgradnja solarnega ogrevalnega sistema v stanovanjski 
stavbi, 
B. vgradnja kurilne naprave na lesno biomaso za centralno 
ogrevanje stanovanjske stavbe, 
C. vgradnja toplotne črpalke za centralno ogrevanje 
stanovanjske stavbe, 
D. priključitev starejše eno ali dvostanovanjske stavbe na 
sistem daljinskega ogrevanja, 

E. vgradnja energijsko učinkovitih lesenih oken v starejši 
stanovanjski stavbi, 
F. toplotna izolacija fasade starejše eno ali dvostanovanjske 
stavbe, 
G. toplotna izolacija strehe ali stropa proti neogrevanemu 
prostoru v starejši eno ali dvostanovanjski stavbi, 
H. vgradnja prezračevanja z vračanjem toplote odpadnega 
zraka v stanovanjski stavbi, 
I. vgradnja plinskega kondenzacijskega kotla za centralno 
ogrevanje starejše stanovanjske stavbe, 
J. gradnja ali nakup skoraj nič-energijske nove eno ali 
dvostanovanjske stavbe, 
K. celovita obnova starejše eno ali dvostanovanjske stavbe, 
L.  nakup stanovanja v novi ali obnovljeni skoraj nič-energijski 
tri- in večstanovanjski stavbi.

NEPOVRATNE FINANČNE SPODBUDE OBČANOM ZA 
NAPRAVE ZA SAMOOSKRBO Z ELEKTRIČNO ENERGIJO

Predmet javnega poziva so nepovratne finančne spodbude 
občanom za nove naložbe v naprave za samooskrbo 
gospodinjskih odjemalcev z električno energijo, ki električno 
energijo proizvajajo z izrabo sončne energije in ki imajo 
nazivno električno moč največ 11 kVA.

EKO SKLAD – SLOVENSKI OKOLJSKI JAVNI SKLAD
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NEPOVRATNE FINANČNE SPODBUDE OBČANOM ZA 
ELEKTRIČNA VOZILA

Predmet javnega poziva so nepovratne finančne spodbude 
občanom za naložbe v nakup ali predelavo okolju prijaznejših 
vozil za cestni promet, ki bodo prvič po proizvodnji ali 
predelavi registrirana v Republiki Sloveniji. Nepovratna 
sredstva se lahko dodeli za: 

• nakup novega vozila na električni pogon,
• nakup novega priključnega hibridnega vozila (plug-in) 

ali novega vozila na električni pogon s podaljševalnikom 
dosega (range extender),

• predelavo vozila v električno vozilo, tako da bo serijsko 
vgrajeni motor na notranje zgorevanje nadomeščen s 
pogonskim elektromotorjem.

NEPOVRATNE FINANČNE SPODBUDE ZA NOVE SKUPNE 
NALOŽBE VEČJE ENERGIJSKE UČINKOVITOSTI STAREJŠIH 

VEČSTANOVANJSKIH STAVB

Predmet javnega poziva so nepovratne finančne spodbude 
občanom in nepovratne finančne pomoči/spodbude pravnim 
osebam za nove skupne naložbe v starejših večstanovanjskih 
stavbah, tj. stavbah s tremi ali več stanovanji, na območju 
Republike Slovenije. Namen javnega poziva je večja 
energijska učinkovitost starejših večstanovanjskih stavb.
Nepovratna sredstva se lahko dodelijo za ene ali več 
naslednjih ukrepov:
A. toplotna izolacija fasade, 
B. toplotna izolacija strehe ali stropa proti neogrevanemu 
prostoru, 
C. optimizacija sistema ogrevanja, 
D. obsežna energetska obnova.

KREDITIRANJE OKOLJSKIH NALOŽB OBČANOV

Predmet javnega poziva je ugodno kreditiranje občanov za 
okoljske naložbe, ki se bodo izvajale na območju Republike 
Slovenije za namene, ki so podrobneje določeni s spodaj 
navedenimi ukrepi:

• vgradnja naprav in sistemov za učinkovito ogrevanje in 
prezračevanje ter pripravo sanitarne tople vode,

•  raba obnovljivih virov energije za ogrevanje prostorov in 
pripravo sanitarne tople vode, 

•  sodobne naprave za pridobivanje električne energije; 
•  zmanjšanje toplotnih izgub pri obnovi obstoječih 

stanovanjskih stavb; 
•  gradnja ali nakup nizkoenergijske ali skoraj nič-energijske 

stanovanjske stavbe, 
•  nakup energijsko učinkovitih gospodinjskih aparatov, 
•  nakup okolju prijaznih vozil, 
•  odvajanje in čiščenje odpadnih in padavinskih voda, 
•  nadomeščanje materialov, ki vsebujejo nevarne 

snovi, in ravnanje z biološko razgradljivimi odpadki iz 
gospodinjstva, 

•  učinkovita raba vodnih virov, 
•  oskrba s pitno vodo. 

Vsi navedeni javni pozivi z obrazci za prijavo so dosegljivi na 
spletni strani Eko sklada www.ekosklad.si.

Za pomoč pri izpolnjevanju prijavne dokumentacije se lahko obrnete na javni zavod PORA, razvojna agencija Gornja Radgona, 
Trg svobode 12, 9250 Gornja Radgona. Za več informacij pišite na info@pora-gr.si ali pokličite na tel. št. 02 564 82 08.

ODPRTA OBČINSKA RAZPISA
JAVNI RAZPIS - ZA GOSPODARSTVO

Občina Gornja Radgona je na podlagi Pravilnika o dodeljevanju pomoči za pospeševanje razvoja malega gospodarstva v 
občini Gornja Radgona, dne 4. 1. 2018 objavila 
Javni razpis o dodeljevanju pomoči za pospeševanje razvoja malega gospodarstva v občini Gornja Radgona za leto 2018.

Zadnji rok za oddajo vlog je do vključno 31. maja 2018, in sicer za naslednje ukrepe:

Javni razpis je skupaj z razpisno dokumentacijo objavljen na spletni strani Občine Gornja Radgona, www.gor-radgona.si pod 
rubriko »razpisi«.

• UKREP A1 – Pomoč pri samozaposlovanju,
• UKREP A2 – Pomoč pri odpiranju novih delovnih mest,
• UKREP B – Spodbujanje razvoja socialnega podjetništva,

• UKREP C – Naložbe za nakup opreme in nematerialne 
investicije.
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JAVNI RAZPIS - ZA KMETIJSTVO
Občina Gornja Radgona je na podlagi Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v občini Gornja 
Radgona, dne 12. 2. 2018 objavila 
Javni razpis o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in spodbujanje razvoja kmetijstva in podeželja v občini Gornja Radgona 
za leto 2018.
Zadnji rok za oddajo vlog je do vključno 7. junija 2018, in sicer za naslednje ukrepe:
Državne pomoči po skupinskih izjemah

• 1A Pomoč za naložbe v opredmetena ali neopredmetena 
sredstva na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s primarno 
kmetijsko proizvodnjo

• 2A Pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne in naravne 
dediščine na  kmetijskih gospodarstvih

• 3A Pomoč za izplačilo zavarovalnih premij

De minimis pomoči
• 1B Pomoč za naložbe za opravljanje v predelavo in 

trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v 
nekmetijsko dejavnost na kmetiji

• 2B Pomoč za izobraževanje in usposabljanje na področju 
dopolnilnih in nekmetijskih dejavnosti na kmetiji ter 
predelave in trženja

Javni razpis je skupaj z razpisno dokumentacijo objavljen na spletni strani Občine Gornja Radgona, www.gor-radgona.si pod 
rubriko »razpisi«.

DRUGA OBVESTILA
POŽARNA VARNOST IN GASILSTVO V OBČINI

Gasilstvo v občini Gornja Radgona predstavljajo gasilci iz občin Gornja Radgona 
in Apače, ki se povezujejo v skupno Gasilsko zvezo Gornja Radgona, ima več kot 
130-letno tradicijo. V tem času se je razvilo v sodobno prostovoljno organizacijo 
za izvajanje gasilske službe.
Gasilci so sestavni del lokalnega sistema, kjer ob izvajanju javne gasilske službe 
opravljajo še večji del vseh nalog ob naravnih in drugih nesrečah ali rečeno drugače, 
so resnično v službi ljudstva NA POMOČ!
Bogata gasilska tradicija na temelju prostovoljnega dela se v občini Gornja Radgona 
danes prepleta in odraža v 10 prostovoljnih gasilskih društvih (v nadaljevanju: 
PGD), kjer je včlanjenih preko 1300 članic in članov od 6 leta starosti dalje.

Organiziranost in opremljenost gasilskih enot se izvaja po veljavni zakonodaji. Od skupno 10 PGD opravlja svoje naloge in 
poslanstvo 8 gasilskih društev, ki so razporejena v I. kategorijo:

1. PGD Črešnjevci, PGD Ivanjševci, PGD Mele, PGD Orehovci, PGD Spodnja Ščavnica, PGD Spodnji Ivanjci, PGD Stavešinci, 
PGD Zbigovci,

2. PGD Negova je gasilska enota II. kategorije kot krajevni center,
3. PGD Gornja Radgona pa je razporejeno v IV. kategorijo, kot občinski gasilski center in enota širšega pomena s prevzetimi 

državnimi koncesijami za reševanje v nesrečah v cestnem prometu, v nesrečah z nevarnimi snovmi in reševanje na vodi 
in iz vode.

V letu 2017 so gasilske enote sodelovale na 114 intervencijah ob požarih, 
naravnih in drugih nesrečah.
PGD Spodnja Ščavnica, je na podlagi sprejetega programa opremljanja 
gasilskih enot v občini Gornja Radgona za obdobje 2016 – 2020, v sklopu 
programa 80. obletnice delovanja, nabavilo gasilsko vozilo za prevoz moštva, 
ki je bilo sofinancirano s strani proračuna Občine in donatorjev. 
V letu 2018 bo PGD Negova v skladu s predhodno navedenim programom 
nabave in v okviru 70. obletnice delovanja društva zamenjalo dotrajano 
gasilsko vozilo za prevoz moštva (predvsem zaradi prevoza gasilske mladine) 
z novim gasilskim vozilom. Ob tem jubileju planirajo tudi večjo gasilsko vajo.
Proti koncu leta 2017 je PGD Zbigovci po večkratnih zapletih pri pridobivanju 
sredstev preko raznih razpisov in daljših pripravah pristopilo k obnovi strehe nad gasilskim domom, ki se nadaljuje še v letu 
2018. Prav tako pa v letošnjem letu PGD Orehovci planira ureditev fasade na svojem gasilskem domu. 
V skladu z zakoni in drugimi pravnimi podlagami pa Občina in Gasilska zveza Gornja Radgona skrbita še za: delovanje 
Odbora za požarno takso, osnovno in dopolnilno usposabljanje gasilskega kadra, ki se izvaja na nivoju Gasilske zveze Gornja 
Radgona (planiran tečaj za gasilca, tečaj za varno delo z žago, nadaljevalni tečaj za gasilca in vodjo enote), pomurske regije 
in v gasilski šoli na Igu, izobraževanje gasilske mladine, opremljanje gasilcev in gasilskih enot v skladu z določenimi merili 
in kategorizacijo gasilskih enot, ki je v pristojnosti občinskega gasilskega poveljstva, zavarovanje za poškodbe pri delu in za 
primer invalidnosti za cca. 200 zavarovancev-operativnih gasilcev, stroške operativnega delovanja – intervencije, in sicer za 
pokritje stroškov, ki nastanejo ob posredovanju gasilskih enot ob manjših požarih, tehničnih in drugih nesrečah. 
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AKTUALNO NA PODROČJU MLADINE

Knjižna izdaja Strategije za mlade v Občini Gornja Radgona 2017 - 2021 

Mladinski svet Gornja Radgona, krovna mladinska organizacija v občini 
Gornja Radgona, je ob strokovni podpori Občinske uprave Občine Gornja 
Radgona, Mladinskega centra Gornja Radgona (Zavod za kulturo, turizem 
in promocijo Gornja Radgona) in Pore, razvojne agencije Gornja Radgona, 
pripravil prvi celostni in strateški mladinski dokument - Strategija za mlade 
v Občini Gornja Radgona 2017-2021, ki jo je Občinski svet sprejel na seji 11. 
maja 2017. Le-to je Mladinski svet Gornja Radgona konec decembra 2017 
izdal še v knjižni obliki.
Knjižica predstavlja oris celotnega uradnega dokumenta, ki na zanimiv 
in pregleden način, privlačen za branje mladim, osvetli ključne dele 
strategije. Pripravljena je z veliko mero zanosa, ustvarjalnosti, vztrajnosti, 
prostovoljnega dela in timskega duha mladih.

Namenjena je predvsem mladim, da jo vzamejo kot svojo, da prepoznajo ukrepe na področju mladine v lokalni skupnosti ter 
dodajo svoj košček k mozaiku mladim še prijaznejše občine. 
Izvodi knjižice so na voljo v Knjižnici Gornja Radgona in v Mladinskem centru Gornja Radgona ter v elektronski obliki na 
spletni strani Občine in Mladinskega sveta.
Pisarna mladinskega sveta se nahaja v zgornji etaži Mladinskega centra Gornja Radgona, Trg svobode 15;  dosegljivi so na 
tel. št.: 041 306 906, oziroma na info@msgr.si ali na www.msgr.si. 

Izpostavljeno: Priznanja in nagrade za zaključeno izobraževanje in izjemne dosežke v času izobraževanja

Občina Gornja Radgona letno, na podlagi Pravilnika o priznanjih in nagradah v občini Gornja Radgona za zaključeno 
izobraževanje in izjemne dosežke v času izobraževanja, dodeljuje priznanja in nagrade najuspešnejšim učencem osnovnih in 
glasbenih šol ter dijakom in študentom iz občine Gornja Radgona.
Izvajanje omenjenega pravilnika je eden izmed pomembnih ukrepov Strategije za mlade v Občini Gornja Radgona, katerega 
cilj je mladim ponuditi čim boljše pogoje za izkoriščanje svojega potenciala in prispevanje talenta za razvoj lokalne skupnosti.
Pravilnik in vloga za dodelitev denarne nagrade za zaključeno izobraževanje in izjemne dosežke v času izobraževanja sta 
objavljena na spletni strani Občine.

LETNA SREČANJA STAREJŠIH OBČANOV

Krajevne organizacije Rdečega križa pri Rdečem križu Slovenije – 
Območnem združenju Gornja Radgona že vrsto let organizirajo srečanja 
starejših občanov z namenom starejšim ponuditi priložnost za druženje 
in pogovor, s tem pa tudi aktivno sodelovanje v družbenem življenju. Na 
območju občine Gornja Radgona so v letu 2017 bila organizirana 4 tovrstna 
srečanja, njihovo izvedbo pa je finančno omogočila Občina Gornja Radgona. 
Srečanj se je udeležilo 544 občanov, ki so starejši od 70 let, še 213 tistih, ki 
se srečanja zaradi bolezni niso mogli udeležiti, pa so prostovoljci obiskali na 
domu in jih obdarili. Tovrstna srečanja pomenijo odgovor na nematerialne 
vendar bistvene potrebe, od katerih je velikokrat odvisno tako zdravje, kot 
stanje telesnega, duševnega in socialnega blagostanja starejših.

V kolikor pride do velikega požara, naravne ali druge nesreče, v katerih 
posredujejo tudi gasilske enote in nastanejo visoki materialni stroški, se 
le-ti pokrivajo iz proračunske rezerve; vzdrževanje opreme - med katero 
spada vzdrževanje sistema obveščanja in alarmiranja (radijske postaje in 
pozivniki za tiho alarmiranje) in večja popravila gasilskih vozil, motornih 
črpalk in drugih specialnih orodij, ki so nad višino sredstev, določenih pri 
redni dejavnosti prostovoljnih gasilskih društev, zdravstvene preglede 
operativnih gasilcev, delovanje gasilske zveze in logističnega centra 
civilne zaščite in požarnega varstva. 

Tako financira občina Gornja Radgona redno dejavnost Gasilske zveze Gornja Radgona za 10 prostovoljnih gasilskih 
društev in naloge občinskega gasilskega poveljstva Gornja Radgona. Izvajanje programskih nalog in financiranje je urejeno 
s pogodbami. 
Prav tako Občina skrbi za redni letni pregled hidrantnega omrežja ter za obnovo in zamenjavo dotrajanih določenih hidrantov.



POVABILO NA KMEČKO TRŽNICO

Tržnica v središču mesta, na Trgu svobode v Gornji Radgoni, je 
postalo mesto bogate ponudbe. Skozi celotno leto, ob petkih 
dopoldan med 8.00 in 12.00 uro, pridelovalci zelenjave, sadja, 
izdelovalci mesnin, olj, mlečnih in mlevskih izdelkov, domačega 
kruha in peciva ter izdelovalci umetne obrti, ponujajo svoje 
blago. Nekaj ponudnikov, ki prihajajo tudi iz širšega pomurskega 
prostora, je tako rekoč stalnih. Na tržnici lahko kupimo svežo 
sezonsko zelenjavo, domačo zaseko, klobase, ekološko pridelano 
kašo, različne vrste moke, olja, pa tudi slastne domače pogače, 
ročno pletene copatke za novorojenčke, doma izdelane igrače, 
dekorativne izdelke in še bi lahko naštevali. Vrtičkarji lahko 
od pomladi naprej izbirajo med domačimi sadikami vrtnin. Ni 
potrebno posebej poudarjati, da potrošniki z nakupom na kmečki 
tržnici spodbujajo domačo pridelavo živeža kot tudi umetno obrt.

Kmetom in drugim ponudnikom je na voljo sedemnajst stojnic. Pogoj za prodajalce je, da imajo urejen status za prodajo 
svojih izdelkov, ki ga ob prijavi v Turistično informacijskem centru izkažejo z ustrezno dokumentacijo. Izdelki morajo imeti 
seveda domače poreklo, saj na kmečki tržnici ni prostora za industrijsko kramo. Na osnovi predložene odločbe o opravljanju 
dejavnosti ponudniku, Občina Gornja Radgona izda soglasje za prodajo na kmečki tržnici.
Veliko povpraševanje nakazuje po preureditvi in dodatni okrepitvi infrastrukture na tej lokaciji, s tem pa tudi pomen lokalne 
oskrbe s hrano in drugimi, v domačem okolju izdelanimi produkti.
Kmečka tržnica je z leti tako postala ne samo mesto povpraševanja in ponudbe, temveč tudi  mesto, kjer se obiskovalci 
srečujemo, izmenjujemo svoja mnenja, nasvete in poklepetamo drug z drugim. Ker si tako Občina kot zavod Kultprotur 
prizadevamo spodbujati domačo pridelavo, vas vabimo k sodelovanju oziroma k prodaji na Kmečki tržnici.

BREZPLAČNE STORITVE ZA OBČANE
ENSVET – BREZPLAČNO IN NEODVISNO ENERGETSKO SVETOVANJE 

Energetsko svetovanje ENSVET je brezplačno, namenjeno vsem občanom ter nudi strokovno, 
brezplačno in neodvisno svetovanje pri obnovi starejšega objekta ali pri gradnji novega doma. 
Nasvet o učinkoviti rabi energije (URE) in uporabi obnovljivih 
virov energije (OVE) vam bo v pomoč, kako svoj denar pravilno in učinkovito uporabiti pri gradnji 
ali obnovi hiše, stanovanja in naprav. 
Ko načrtujete gradnjo ali prenovo hiše ali stanovanja in razmišljate kako zmanjšati oz. optimirati 
stroške ogrevanja, ko ste pred odločitvijo, kakšna fasada je prava za vas, katera okna vgraditi, se 
odločiti za uporabo sončne energije ali drugih obnovljivih virov energije (toplotne črpalke, lesna 
biomasa, ipd.) je čas, da obiščete energetskega svetovalca in se posvetujete o tem. Izvedeli boste 
tudi, ali je možno pridobiti kakšne subvencije ali kredite ter kakšni so pogoji za pridobitev le-teh.
Brezplačni neodvisni strokovni nasvet energetskega svetovalca v okviru programa ENSVET 
energetsko svetovanje za občane, vam lahko pomembno zmanjša stroške za energijo in poveča 
vaše zadovoljstvo ter ugodje bivanja.

Nasvete in informacije dobite v: 
Energetsko svetovanje ENSVET, Občina Gornja Radgona, Partizanska cesta 13, 9250 Gornja Radgona, soba št. 24 (I. 
nadstropje). Uradne ure so vsak četrtek od 14.00 do 16.00. Za svetovanje pri energetskem svetovalcu se je potrebno 
naročiti na tel. št. 02 564 38 15.

MOŽNOST BREZPLAČNE PRAVNE POMOČI IN PRAVNEGA SVETOVANJA
ZA OBČANE NA OBČINI GORNJA RADGONA

Občina Gornja Radgona tudi v letu 2018 zagotavlja izvajanje brezplačne pravne pomoči in tako svojim občanom omogoča 
brezplačno pravno svetovanje, ki se v letu 2016 začelo izvajati na sedežu občine v Gornji Radgoni. Do brezplačnega pravnega 
svetovanja so upravičeni vsi občani občine Gornja Radgona, ne glede na njihov premoženjski status. Pravno svetovanje ni 
namenjeno pravnim osebam.
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Navedene storitve nudi odvetniška pisarna mag. Iztok Drozdek, spec., ki kot pogodbeni 
izvajalec ponuja svetovanje z vseh pravnih področij, in sicer pravno svetovanje na 
področju varstva človekovih pravic, civilnega prava, statusnega prava, prava varstva 
potrošnikov, upravnega prava, delovnega prava, prava socialne varnosti, kazenskega 
prava in prekrškov ter na drugih področjih, kjer je pravno varstvo potrebno.
Poleg brezplačnega pravnega svetovanja, izvajalec upravičencem pomaga tudi pri 
sestavi vlog za pridobitev morebitne brezplačne pravne pomoči skladno z Zakonom 
o brezplačni pravni pomoči, ter svetuje upravičencem z namenom pospeševanja 
reševanja različnih zadev.
Brezplačno pravno svetovanje se izvaja na sedežu Občine Gornja Radgona 

(Partizanska cesta 13, Gornja Radgona – I. nadstropje), dvakrat mesečno, in sicer vsak 1. in 3. delovni ponedeljek v mesecu.
Na brezplačno pravno svetovanje se je potrebno obvezno predhodno naročiti in to najkasneje 4 dni pred dnem, ko se bo 
izvajala brezplačna pravna pomoč. 
Občani se lahko naročijo po elektronski pošti, na naslov justina.peternel@gmail.com ali na telefonsko številko 
031/671-119, pri čemer je ob tem treba na kratko omeniti vsebino problema. V kolikor se posamezni upravičenci predhodno 
ne naročijo, jim izvajalec v predvidenem terminu ni dolžan nuditi storitev.

Od 1. 5. 2018 dalje se spreminjajo kontaktni podatki za naročanje, in sicer po elektronski pošti, na naslov 
bpp.radgona@gmail.com ali na telefonsko številko 041/270-883.

DELOVANJE OBČINSKE BLAGAJNE

Javne oziroma občinske blagajne so za občane ena redkih priložnosti, da privarčujejo pri fiksnih stroških gospodinjstva, saj 
je v tem primeru položnice mogoče plačevati brez provizije. 
Že 1. 6. 2015 je v poslovalnici Deželne banke Slovenije, d.d., Partizanska cesta 23 v Gornji Radgoni, svoja vrata odprla 
OBČINSKA BLAGAJNA, s katero se je izključno občanom občine Gornja Radgona omogočilo plačevanje nekaterih položnic 
brez plačila stroškov provizije. 
Po dveh in pol letih delovanja občinske blagajne se vidi, da je bila storitev zaradi velikega odziva med občani dobro sprejeta. 
Na račun ponujene storitve pa si je marsikdo prihranil vsaj nekaj stroškov. Trenutna pogodba za obratovanje občinske 
blagajne velja do 31. 5. 2019. 
Občani Občine Gornja Radgona lahko na občinski blagajni brez plačila stroškov provizije plačujejo položnice naslednjih 
izdajateljev:

• Osnovna šola Gornja Radgona,
• Osnovna šola dr. Antona Trstenjaka Negova,
• Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona,
• Krajevna skupnost Negova,
• Krajevna skupnost Gornja Radgona,
• Glasbena šola Gornja Radgona,
•  Zasebna glasbena šola Maestro,
•  Knjižnica Gornja Radgona,
•  Javni zavod RTV Slovenija,
•  Komunala Radgona, javno podjetje, d.o.o.,
•  Mariborski vodovod, javno podjetje, d.d.,
•  Saubermacher Slovenija, d.o.o.,

•  Stanovanjsko komunalno podjetje Gornja Radgona, d.o.o.,
•  Fisa nepremičnine, d.o.o.,
•  Vedra Gornja Radgona, d.o.o.,
•  Športno nogometni klub Radgona,
•  Shotokan karate – DO klub Gornja Radgona,
•  Rokometni klub Arcont Gornja Radgona,
•  Center za socialno delo Gornja Radgona,
•  Čisto okolje KDN Gornja Radgona, d.o.o.,
•  Občina Gornja Radgona (nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča, upravne takse iz upravnih dejanj, 
komunalni prispevek).

Delovni čas občinske blagajne je od ponedeljka do petka od 8.00 – 12.00 ter 13.00 – 16.00 ure.

JAVNI ZAVODI SE PREDSTAVLJAJO
V tokratni številki Občinskega glasila se predstavljajo: Osnovna šola Gornja Radgona s podružnično šolo dr. Janka Šlebingerja, 
Osnovna šola dr. Antona Trstenjaka Negova in Glasbena šola Gornja Radgona. V naslednjih številkah se bodo predstavili 
ostali javni zavodi. 
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OSNOVNA ŠOLA GORNJA RADGONA in 
PODRUŽNIČNA ŠOLA DR. JANKA ŠLEBINGERJA

V šolskem letu 2017/2018 Osnovno šolo Gornja Radgona 
obiskuje 530 učencev, ki so razporejeni v 25 rednih oddelkov 
in 7 oddelkov podaljšanega bivanja. Od 1. 9. 2017 šolo vodi 
ravnatelj Dejan Kokol. Skupno smo si zadali nov razvojni načrt, 
katerega glavni cilji so v letošnjem šolskem letu dvig ravni 
znanja in razumevanja pri učencih, formativno spremljanje 
pouka, izboljšati klimo na šoli z upoštevanjem vrednot in 
pravil ter profesionalni razvoj strokovnega kadra. 

Vsak učenec, ki vstopi v razred, ima drugačen značaj, načine 
učenja in prihaja iz različnih družinskih okolij. Tudi zato 
je poučevanje zelo zapleten proces. Naloga pedagoga je 
ugotoviti, kje so potenciali vsakega od otrok in kako doseči, da 

jih bo kar najbolj razvil. Ob obveznem in razširjenem programu osnovnošolskega izobraževanja, šola za razvijanje različnih 
interesov učencev izvaja številne nadstandardne programe in interesne dejavnosti. Učenci OŠ Gornja Radgona se vsako 
leto pomerijo v Malih sivih celicah, v tekmovanju iz logike, v znanju slovenščine na tekmovanju za Cankarjevo priznanje, 
v razvedrilni matematiki, v znanju o sladkorni bolezni, na številnih športnih tekmovanjih, v znanju nemščine, biologije, 
angleščine, v znanju zgodovine, geografije, fizike, astronomije … Letos se je učenec naše šole uspešno uvrstil v finalni krog 
sanktpeterburške olimpijade. Prav tako so se učenci še posebej izkazali tudi v regionalnem krogu Tekmovanja World Scholar’s 
Cup v angleščini in skupno osvojili 27 medalj. Izkazali smo se tudi kot uspešni organizator državnega tekmovanja v znanju 
o sladkorni bolezni. Učenci aktivno sodelujejo v številnih kulturnih programih in predstavitvah. Šola vsako leto vzgaja nove 
recitatorje, ki urijo veščine javnega nastopanja. Pevski zbori uspešno promovirajo šolo. Pozornost pri zunanjih obiskovalcih 
še posebej pritegne deški pevski zbor. Šola daje velik poudarek domovinski in državljanski vzgoji. Zunanje obiskovalce kmalu 
ob vstopu v šolsko zgradbo pritegnejo nove garderobne omarice in fotografije članov Šolske otroške vlade. Šola ponuja 
Tržnico poklicev. Letos je potekala predstavitev Pomurske gospodarske zbornice, kjer so učencem predstavili aktualne 
potrebe po kadrih v Pomurju in sistem vajeništva. Šolska knjižnica ponuja pestro ponudbo mladinske in strokovne literature.

Osnovna šola Gornja Radgona si s svojim aktualnim delovanjem prizadeva 
za promocijo v ožjem in širšem družbenem okolju. Ponosna je na prav 
vsakega svojega učenca. Podpira njegov napredek tako v izobraževalnem 
kot v vzgojnem smislu.
Na OŠ Gornja Radgona že osmo leto deluje tudi Podružnična šola dr. 
Janka Šlebingerja, ki izvaja prilagojeni program osnovne šole z nižjim 
izobrazbenim standardom in posebnim program vzgoje in izobraževanja. 
Šola se trudi uresničevati inkluzijo, ker je poleg upešnosti pomembna tudi 
vključenost in dobro počutje vseh otrok. Pod okriljem podružnice delujeta 
dva oddelka s prilagojenim programom nižjega izobrazbenega standarda 
in dva oddelka posebnega programa vzgoje in izobraževanja. Simbol 
podružnične šole je podoba čebelice in srca, ki simbolizirata pridnost, 
marljivost, srčnost in iskrenost učencev. V ospredje postavljamo skrb za 
dobro delo, razvoj in uveljavljanje novih metod ter znanj. V obeh programih si vedno znova prizadevamo, da zagotovimo 
pogoje za čim bolj spodbudno okolje, ki učencem omogoča optimalen razvoj v skladu z njihovimi lastnimi sposobnostmi. Na 
podružnični šoli se učenci vključujejo v različne izvenšolske aktivnosti. Udeležujejo se različnih tekmovanj, likovnih natečajev, 
nastopov gledaliških skupin, šole v naravi. Zelo odmevna je Dobrodelna prireditev, s katero na začetku decembra šola popelje 
širše okolje v predpraznično vzdušje. Ohranjamo vizijo, ki se plete skozi vsa leta delovanja šole: “Učenec je najpomembnejši”.
Podatke o vseh dogodkih in vsebinah lahko pridobite na spletni strani šole: www.gros-radgona.si.

OSNOVNA ŠOLA DR. ANTONA TRSTENJAKA NEGOVA

Šolstvo v Negovi ima že dolgo tradicijo, saj je na podlagi odredbe cesarice Marije Terezije, bila šola v Negovi ustanovljena 
1783. leta. Iz arhivskega gradiva je moč razbrati, da je šolstvo segalo celo v leto 1617. Poimenovanja šole v Negovi so se 
skozi različna obdobja spreminjala. Ponosni smo, da danes nosi ime po svetovno znanem psihologu, teologu, filozofu in 
grafologu, dr. Antonu Trstenjaku, ki je bil učenec negovske osnovne šole. Bil je izjemno razgledan, odprt in dobrotljiv človek. 
Lahko bi ga označili kar za graditelja mostov med ljudmi v prizadevanju dobrih odnosov. 
Vizija naše šole je: »S spoštovanjem in odgovornostjo do vseživljenjskega znanja.« 

Šola v današnjem času ni več edina posredovalka znanja, zato se njena funkcija delovanja v sedanjem času bolj usmerja v 
graditev celostnega znanja učenca in v oblikovanje celovite osebnosti. Zato si naša šola prizadeva za tak koncept šole, kjer 
uspešnost, tekmovalnost, odlični rezultati ne bodo edino merilo uspešne šole, ampak želimo ta koncept razširiti na pripravo 
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učenca na življenje. Zato na šoli vodimo različne šolske, nacionalne in mednarodne projekte, kjer učenci skozi lastno aktivnost 
prepoznavajo svoje danosti, sposobnosti in talente, da se bodo lažje odločali za poklic, ki ga bodo predano opravljali in ob 
tem čutili lastno izpopolnitev in notranjo srečo. 

Pripravljamo bralne večere, skupne večerje s starši, sadimo zelišča, 
spodbujamo prostovoljstvo med učenci in sodelujemo na raznih 
razpisanih literarnih, likovnih in filmskih natečajih. Na spletnem 
omrežju je mogoče najti različne posnetke iz življenja naše šole. 
Zelo smo ponosni, da se nam je uspelo s filmčkom »Hočemo, 
rabimo, želimo« uvrstiti med prvih deset finalistov, ki smo se v 
okviru razpisa za HUDOdobra telovadnica, pomerili za obnovitev 
naše šolske telovadnice. V okviru oddelčnih skupnosti izvajajo 
razredniki delavnice To sem jaz: 10 korakov do boljše samopodobe. 
Smo UNESCO, ZDRAVA in KULTURNA šola. To so vse nazivi naše 
šole, ki niso podarjeni, ampak pridobljeni s trudom, saj moramo 
te nazive upravičiti z različnimi aktivnostmi in to tudi dokazati. 
UNESCOVI Delorsovi štirje stebri so nam osnova pri našem 

vzgojnem delovanju, saj postavljajo temelj dobremu znanju, temu, da bi znali delati, da bi znali bivati drug z drugim v dobrih 
odnosih, in da bi znali osebnostno rasti v ljudi s srcem zase in za druge. Skozi aktivnosti ZDRAVE šole krepimo učence 
za dobre odločitve na področju zdravega načina življenja, ne samo skozi zdrav način prehranjevanja in telesno aktivnost, 
ampak tudi za sprejemanje samega sebe in dobrega počutja tako na telesnem kot duševnem področju. Biti KULTURNA šola 
pomeni, da pripravljamo različne prireditve in proslave v lokalni skupnosti, in da se predstavimo tudi na revijah, kjer so učenci 
pohvaljeni kot odlični pevci in igralci v dramskih igrah. Čeprav smo majhni, vse to zmoremo.
Še posebej izpostavljamo sodelovanje v mednarodnem projektu Erasmus+, v katerem se povezujemo še s štirimi drugimi 
evropskimi državami: Poljsko, Nemčijo, Grčijo in Turčijo ter nosi naziv: »Upaj si! Ostani v ravnovesju! Pojdi naprej!« Učenci 
bodo bogatili znanje iz matematike, informacijskih in komunikacijskih tehnologij, tujih jezikov, logičnega in ustvarjalnega 
mišljenja, ustvarjanja videoposnetkov, fotografiranja, gledališča in izdelovanja izdelkov umetne obrti. Ob tem bodo imeli 
možnost spoznati nove kulture, tradicije, jezikovne, zgodovinske in geografske značilnosti drugih držav preko izvajanja 
dejavnosti pri pouku in v Erasmus+ klubu ter v izmenjavah učencev med šolami. Trajal bo do leta 2020. Ta mednarodni 
projekt pa ni edini, ki smo ga na šoli izvajali. V letih 2011-2013 smo bili vključeni v Comenius projekt Hiše tradicij.
Vključeni smo tudi v projekt »Zmagujemo z vrednotami«  pod okriljem Inštituta za etiko in vrednote in naša naloga je, da 
sledimo 10 vrednotnim domenam, ki se menjavajo v treh letih na tri mesece. Gre za to, da ni dovolj, če o vrednotah samo 
govorimo, ampak morajo le te pri vsakem posamezniku postati življenje. Šele potem postanejo ponotranjene in živete.
Smo tudi šola, ki da velik poudarek IKT pismenosti. Prijavili smo se na razpis SIO 2020, katerega cilj je izboljšanje kompetenc 
mladih in večja usposobljenost izobraževalcev za uporabo sodobne IKT pri poučevanju in učenju. Sofinancira se izgradnja 
brezžičnih omrežij in nakup IKT opreme.
Na nacionalni ravni smo pod okriljem ZRSŠ vključeni v projekt 
»Krepitev kompetenc podjetnosti« in tako mladim zagotovili 
celovito opolnomočenje s kompetencami, s katerimi bodo s svojim 
znanjem konkurenčni na trgu, tako doma kot v svetu. Naši šoli je 
dodeljena implementacijska vloga. Projekt traja do leta 2020.
Vključeni smo tudi še druge projekte, in sicer Turizmu pomaga 
lastna glava, s katerim promoviramo našo Negovo, saj vsako leto 
učenci z mentorji pripravijo raziskovalno nalogo, ki jo predstavijo 
v živo, komisija pa jih ocenjuje. Sodelujemo v Šolski shemi, v 
Slovenskem tradicionalnem zajtrku,  nacionalnem projektu Rastem 
s knjigo, Naši mali knjižnici, Pasavčku, v Sobivanju. Vključujemo se 
v številne humanitarne akcije: zbiramo zamaške, star papir, baterije 
in kartuše ter hrano za brezdomne živali. Sodelujemo v akciji 
Podarimo zvezek, pripravimo darila za Božiček za en dan, sodelujemo v humanitarnem teku, pripravimo dobrodelni koncert 
za šolski sklad in se odzovemo na aktualne pobude, ki nastajajo skozi šolsko leto.
V občini Gornja Radgona smo tista šola, ki ohranja status matične šole s pomočjo in podporo Občine in svetnikov. Za to se 
jim globoko zahvaljujemo in smo hvaležni za razumevanje. To si prizadevamo utemeljiti na tak način, da smo prepoznavni po 
raznolikih dejavnostih za starše, za krajevna društva in lokalno skupnost. Šola na vasi je gotovo tista, ki z otroci in mladino 
ohranja življenje v kraju. Taka šola je kot »ena velika hiša – družina«, v kateri se dogajajo različne prireditve, izobraževanja, 
srečevanja in okoljske akcije.
Danes so učenci majhnih podeželskih šol prav tako samozavestni, saj poleg zagotovljenega znanja pridobijo še celo vrsto 
veščin, od računalniškega znanja do predstavitev projektov. Sposobni so nastopati pred drugimi, usposobljeni so komunicirati 
na zavidljivi ravni in se tega tudi zavedajo. Te veščine so najboljša dota, ki jo osnovna šola lahko dá svojim učencem.
Uspešni so na različnih področjih, dosegajo dobre uvrstitve na številnih tekmovanjih. Manj jih je in vsak posameznik se mora 
izkazati na različnih področjih. Učenci šole ohranjajo s svojim delom celotno dediščino svojega šolskega okoliša, razvijajo 
svojo identiteto in identiteto kraja. Sodelujejo z društvi v njem, prav tako pa tudi v mednarodnih projektih. 
Tudi iz majhnih šol pridejo veliki ljudje.
Podatke o dogodkih in drugih vsebinah lahko pridobite na spletni strani šole: www.os-negova.si.



GLASBENA ŠOLA GORNJA RADGONA 

Glasbena šola Gornja Radgona (v nadaljevanju skrajšano: GŠGR) je 
samostojni javni glasbeno vzgojno-izobraževalni zavod, ustanovljen 
leta 1950. GŠGR se je po kakovosti in ponudbi poučevanja glasbenih 
instrumentov, petja, plesa-baleta, šolskih orkestrov, mladinskega in 
odraslega mešanega pevskega zbora, uspešno uveljavila v državnem in 
mednarodnem prostoru.  
V tem šolskem letu je v zavod vpisanih 314 učencev, kar predstavlja 
okrog 30% vključenosti vseh osnovnošolskih otrok v celi Upravni enoti 
(v nadaljevanju skrajšano:UE) v glasbeno izobraževanje. Glede na to, da 
je državno povprečje med 12 – 14%,  lahko rečemo, da so naši občani 
izredno zainteresirani za glasbeno izobraževanje pri nas. 
Pod okriljem GŠGR deluje že deseto leto Mešani pevski zbor, ki ga 

sestavljajo starši učencev in učitelji z namenom neposrednega strokovnega povezovanja šole, staršev in učiteljev. To je 
posebnost med vsemi GŠ v Sloveniji. Predstavijo se na veliko kulturnih prireditvah v UE in širše. Prav tako vsako leto priredijo 
samostojni koncert in sodelujejo na večjih nastopih učencev GŠGR – božično- novoletni koncert.
V tem  šolskem letu je pouk organiziran tako, da večinoma poteka na matični šoli in v skladu z Odlokom o ustanovitvi GŠGR, 
še na treh dislociranih oddelkih: v Radencih (klavir, kitara), Kapela (kitara, trobenta) in Sv. Juriju ob Ščavnici (flavta, kitara, 
trobenta, rog in DIH). Na teh lokacijah je večje število učencev vključenih k istem instrumentu in tako v skladu z Odlokom 
o ustanovitvi GŠGR izvajamo pouk na dislociranih enotah. Že 10. leto uspešno izvajamo tudi pouk plesa-baleta. Za balet 
se iz leta v leto povečuje zanimanje, tako da je letos vpisanih že kar 88 baletk in baletnikov. Trudimo se, da bi čim več 
učencem omogočali udeležbo na raznih nastopih, koncertih izven šole, revijah glasbenih šol in na državnih ter mednarodnih 
tekmovanjih. Teh je letno okrog 80. 

Naši učitelji, ki so odlični glasbeniki in izvrstni pedagogi, z 
veseljem pomagajo učencem na njihovi glasbeni poti ter se 
zavedajo pomembnosti kakovostnega učenja. Zaposleni ne 
dajejo poudarka le izobraževanju učencev, temveč tudi vzgajanju 
le-teh, kar pa je v današnjem času izredno pomembno za 
vzpostavljanje pristnih medosebnih odnosov in spoštovanja do 
soljudi. Pomembno je, da pedagogi prepoznavajo talente in da 
jih pri glasbenem izobraževanju spodbujajo ter na njih prelagajo 
svoje osvojeno znanje. Vse to omogoča uspešne nastope 
učencev in njihove zavidljive rezultate na tekmovanjih, kar so 
tudi letos uspešno dokazali na:

• Mednarodnem tekmovanju v Ljubljani »Emona festival 
2018«, januar 2018, kjer so naši učenci klarineta, saksofona 
in flavte prejeli 1. zlato plaketo in III. nagrado; 3 srebrne 
plakete in 1. bronasto plaketo.

•  Mednarodnem tekmovanje zborov »Istria Cantat 2018« v Puli, R Hrvaška, januar 2018, kjer je naša vokalna komorna 
skupina »Allegre« prejela dve srebrni plaketi. 

•  21. regijskem tekmovanju mladih glasbenikov RS, kjer so naši učenci v disciplinah Trio flavt, kitara in violina prejeli 5 
zlatih odličij – uvrstitev na državno tekmovanje TEMSIG in priznanje za udeležbo. 

•  Glasbena šola Gornja Radgona je tudi letos dokazala, da uspešno opravlja svoje poslanstvo. Po osvojenih tolikšnih 
priznanjih in nagradah si upamo stremeti k številnim podobnim uspehom tudi v prihodnosti. Tako se učenci odpravljajo 
na mednarodna tekmovanja v Varaždin, Štanjel, v Beltince, v Mursko Soboto...

V času 12. – 16. marca 2018 pa je baletni oddelek naše šole izvedel baletno predstavo 
»Peter Pan«. Ob premieri bomo doživeli še 7 ponovitev in tako si bo predstavo ogledalo 
cca. 2.000 ljudi, željnih glasbeno – plesne umetnosti.
Tudi v tem šolskem letu bomo intenzivno pripravljali učence, da bodo začeto glasbeno 
pot nadaljevali in nadgrajevali na srednji stopnji. 

Naj končamo z besedami Hoffmanna: »Kjer neha govorica, se začenja glasba«. Naj 
se glasba pričenja znova in znova na koncertih in prireditvah Glasbene šole Gornja 
Radgona, kamor ste prisrčno vabljeni. 

Utrinke iz nastopov, podatke o prihajajočih koncertih in ostale podrobnosti lahko pridobite tudi na spletni strani GŠGR, in 
sicer: www.gsgr.si.

GŠGR – v harmoniji z glasbo in ljudmi.
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DOGODKI IN PRIREDITVE
ODMEVNE PRIREDITVE V PRVEM TROMESEČJU

Kot vsako leto je Zavod Kultprotur Gornja Radgona že v decembru 2017 pozval vse organizatorje prireditev v Občini, da 
predložijo podatke o načrtovanih dogodkih v letu 2018 za pripravo Letnega koledarja prireditev z namenom, da se vnaprej 
uskladijo termini izvedb in izdela podlaga za promocijo in obveščanje javnosti. 
Dobra tretjina organizatorjev se je odzvala na poziv takoj, ostali pa so oddali svoje podatke šele letos. Povabljena so bila vsa 
društva v občini, da pošljejo svoje letne programe, vendar je bil odziv nadvse skromen. Upamo in želimo, da se bo sčasoma 
volja do sodelovanja okrepila, saj je skupaj možno doseči višjo kakovost in večji učinek.
Navajamo paleto prireditev, ki so bile realizirane, v čim bolj skrajšani obliki:   

MED JANUARSKIMI PRIREDITVAMI so prevladovale različne delavnice, predstavitve in predavanja (zavoda Vitica, Osnovna 
šola dr. Antona Trstenjaka Negova, zavod Kultprotur, dogodki v okviru tradicionalnih Trstenjakovih dni 2018, JZ Knjižnica 
Gornja Radgona, razstava v Kulturnem domu, v Mladinskem centru pa fotografska razstava). V januarju so bili na območju 
občine izvedeni trije pohodi ter potekala je populistična komedija Tadeja Toša. 

FEBRUARJA se je v občini Gornja Radgona zvrstilo 59 prireditev in razstav: 
Likovna razstava absolventke Špele Šedivy v galeriji Doma kulture, Razstava 
Boruta Stergarja v Mladinskem centru, Tropski raj 2018 Vrtnarstva Kurbus 
Mele, Fotografska razstava Pascala Mariča in Matevža Škaliča Fotoulov. 
Osrednja občinska prireditev ob slovenskem kulturnem prazniku je bila 2. 
februarja v Domu kulture.

Slavnostni govornik, pisatelj, pesnik, dramatik, scenarist in avtor filmskih predlog, Feri Lainšček je navzoče opomnil, kako 
pomembna je vloga pesniške resnice v družbi, kulturi in usodi naroda, zato jo je potrebno skrbno negovati in se je nikakor 
sramovati. Koncertu uglasbene poezije Ferija Lainščka, ki sta jo izvajala Ditka in Gorazd Čepin, je sledilo sproščeno druženje 
v avli Doma kulture.

Za valentinovo so občani doživeli izvrsten akustični koncert romantične Alye, ki so se 
ji na odru pridružili radgonski otroški pevski zbor in moški vokalni kvintet Aeternum.
 
Februarja je bilo glasno tudi v Mladinskem centru na rokerskem večeru z DJ 
Kreftensteinom in prvem letošnjem klubskem koncertu Zlüftaj se! V Life Music & 
Dance Clubu je nastopila skupina Colonia. Na območni reviji pihalnih orkestrov so 
nastopili Pihalni orkester Glasbene šole Gornja Radgona, Godba na pihala Sv. Jurij 
ob Ščavnici, Društvo Pihalni orkester Apače in KD Pihalni orkester Gornja Radgona.

Predavanja, delavnice in predstavitve: Potopisno predavanje v JZ Knjižnica Azijska diagonala s kolesom, Trstenjakovi 
dnevi 2018: Moški zajtrk z gostom Danijem Siterjem v Trstenjakovem domu, Literarni večer s patrom Karlom Gržanom v JZ 
Knjižnica, Literarni večer Podobe Pomurja v besedilih štirih avtoric in pevke Tjaše Šimonka v JZ Knjižnica, Predstavitev knjige 
Bojana Tomažiča z naslovom Vmes v Mladinskem centru, Urica za ljubitelje recitacije v zavodu Vitica, Srečanje literarne 
skupine v Domu starejših občanov, Literarni večer Društva upokojencev Gornja Radgona, Pravljično s pravljico za otroke v 
JZ Knjižnica, Kuharske delavnice o pripravi domačih krofov, o peki domačega kruha in o pripravi prleške gibanice v zavodu 
Vitica, Delavnica Jem lokalno v Mladinskem centru, Čajanka s predstavitvijo eko izdelkov v Domu starejših občanov, Pustna 
poslikava obrazov v zavodu Vitica, Arheološka ustvarjalna delavnica Odtisi narave iz preteklosti za danes in jutri - v JZ 
Knjižnica, Počitniška delavnica Sam svoj mojster v Mladinskem centru.
Potekale so še druge aktivnosti, in sicer: pohod ob nasipu reke Mure do uličic Bad Radkersburga, Bošji sejem v Orehovcih, 
Dan odprtih vrat muzeja Špital na kulturni praznik, pustovalo se je s Klinko na Fašenku 2018 v Mladinskem centru Gornja 
Radgona, v Domu starejših občanov Gornja Radgona, v Vrtcu Manka Golarja Gornja Radgona, v Negovi in Spodnjih Ivanjcih, 
ples za stanovalce ob 10. obletnici Doma starejših občanov Gornja Radgona, Večer družabnih iger v Mladinskem centru; 

ODMEVNE MARČEVSKE PRIREDITVE:
Razstava velikonočnih dobrot v Domu starejših občanov Gornja Radgona, med koncerti in predstavitvami pa so potekali: 
Za marčevski odmerek humorja je poskrbela komedija Dijaški dom za babice v izvedbi KD Simon Gregorčič Velika Nedelja, 
Glasbena šola Gornja Radgona je navdušila s čudovito baletno predstavo Peter Pan, javni nastopi učencev ob dnevu žena 
v Domu starejših občanov Gornja Radgona, javni oddelčni nastopi učencev kitare in violine, pihal, trobil in tolkal, klavirja 
in petja, harmonike in DIH v Glasbeni šoli Gornja Radgona, koncert družinskih zasedb v Zasebni glasbeni šoli Maestro, 
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in petja, harmonike in DIH v Glasbeni šoli Gornja Radgona, koncert družinskih zasedb v Zasebni glasbeni šoli Maestro, 
multimedijski dogodek Fotosfera (1) Ekvinokcij v Mladinskem centru

Predavanja, delavnice in predstavitve: Potopisno predavanje v Mladinskem centru Kazahstan in Uzbekistan, Literarni 
večer z Mileno Miklavčič o ženskah nekoč in danes v JZ Knjižnica, Predavanje misijonarja Jožeta Andolška o Etiopiji v muzeju 
Špital, Pravljično s pravljico za otroke v JZ Knjižnica, Ustvarjalne delavnice v vili Holt, Razvajanje nežnejšega spola, umetnost 
ličenja v JZ Knjižnica, predavanje dr. Ivana Rihtariča v muzeju Špital Problematika meje na Muri, predavanje Varna vožnja v 
Domu starejših občanov Gornja Radgona.

Druge prireditve: Prireditev ob dnevu žena in prireditev ob materinskem dnevu v Domu starejših občanov Gornja Radgona, 
Prireditev ob dnevu žena in materinskem dnevu Ta šopek je zate v Osnovni šoli Gornja Radgona, Kulturna prireditev ob 
materinskem dnevu v Zbigovcih, Velikonočno kresovanje v Lisjakovi strugi, Pohod po Atilovi poti Črešnjevci-Kapela-
Črešnjevci, Liga Ribiške družine Gornja Radgona, Čistilna akcija potok Hercegovščak in reka Mura.

Od aprila do avgusta je na območju občine Gornja Radgona načrtovanih preko 150 različnih prireditev. 

Zavod Kultprotur na osnovi prejetih podatkov izdaja dvomesečne koledarje prireditev v občini Gornja Radgona tako v 
tiskani kot v elektronski obliki. 
S tedenskimi e-napovedniki obvešča zainteresirano širšo javnost o dogodkih in prireditvah ter objavlja novice na brezplačnih 
oglaševalskih portalih. 

Občane, ki želijo prejemati takšna aktualna obvestila o dogodkih, vabimo, da to sporočijo na naslov info@tic-radgona.si.
Občanom je za dodatne tovrstne informacije na voljo Turistično informacijski center Gornja Radgona, na tel. št.: 02/564 82 40.

PRIHAJAJOČE VEČJE PRIREDITVE

Prireditve med aprilom in avgustom:
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1. 4. 2018OTVORITEV SEZONE NA 
GRADU NEGOVA Grad Negova

DATUMDOGODEK KRAJ

celo leto, 
mesečni termini

Različne likovne in 
fotografske razstave v 
galeriji Doma kulture

Dom kulture

4. – 7. 4. 2018SEJEM MEGRA sejmišče
G. Radgona

4. – 7. 4. 2018SEJEM GREEN sejmišče
G. Radgona

april-november 
2018

FOTOGRAD NEGOVA
2018 grad Negova

celo leto od torka 
do soboteRADGONSKI MOSTOVI muzej Špital

17. – 19. 4. 2018SEJEM MEDICAL sejmišče 
G. Radgona

20. 4. 2018DAN ZEMLJE – Očistimo in 
ocvetličimo mesto Gornja Radgona

Odprtje sezone za obiskovalce in
odprtje dela starega gradu Negova

KRATEK OPIS

V galeriji se predstavljajo z razstavami
različni likovni in fotografski umetniki

Mednarodni sejem gradbeništva,
energetike, komunale in obrti

Mednarodni sejem trajnostnih tehnologij
in zelenega življenjskega sloga

Grad Negova je uradno razstavišče svetovne 
zveze za fotografsko umetnost FIAP

stalne in občasne razstave

Mednarodni sejem sodobnega zdravstva

Tradicionalna prireditev ob Dnevu zemlje

10.00-17.00

ČAS

pon.-pet.
8.00-15.00

9.00-18.00

9.00-18.00

čet.-ned. med 
10.00 in 17.00

med 12.00 in 
16.00

9.00-18.00

10.00-15.00

21. 4. 2018SVETOVNI DAN KNJIGE – 
KNJIŽNI SEJEM muzej Špital Izmenjava knjig, literarne predstavitve

in spremljevalni program.
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30. 4. 2018TRADICIONALNO 
KRESOVANJE TŠC Trate

DATUMDOGODEK KRAJ

4. 5. 2018LAURA LIČER: BITJA Dom kulture

18. 5. 2018KONCERT PEVSKEGA ZBORA 
PAVLOVE HIŠE muzej Špital

maj 2018DAN ODPRTIH VRAT Vrtni center
Kurbus

9. 6. 2018ŠPORTAJ S KLINKO TŠC Trate

16. 6. 2018POLETNA
MUZEJSKA NOČ muzej Špital

24. 6. 2018DAN ODPRTIH KLETI Jurkovičeva ulica

29. 6. 2018Tradicionalna sejemska 
prireditev PETROVO Trg svobode

Prijetno druženje ob kresu 

KRATEK OPIS

Odprtje likovne razstave Bitja
ilustratorke Laure Ličer

Ob mednarodnem dnevu muzejev bo nastopil 
Pevski zbor Pavlove hiše iz avstrijske Potrne

Dneva odprtih vrat 
Vrtnega centra Kurbus

Enodnevni športni dogodek  Študentsko - 
mladinskega kluba Klinka

V okviru vseslovenske muzejske prireditve 
bo tudi v gornjeradgonskem Špitalu izveden 

tematski program.

Dan odprtih kleti je tradicionalna junijska 
prireditev podjetja Radgonskih goric d.d.

Tradicionalni Petrov sejem s pestro 
ponudbo domače in umetne obrti

ob 20.00

ČAS

pon.-pet.
8.00-15.00

zvečer

od 9.00 

od 18.00

od 10. 00

8.00-16.00

julij, avgustRADGONSKO POLETJE – 
delavnice in koncerti Trg svobode Poletno dogajanje pred

Mladinskim centrom18.00-24.00

25. 8. 2018RADGONSKA NOČ Trg svobode

25. - 30. 8. 2018SEJEM AGRA sejmišče 
G. Radgona

Zabavnoglasbena prireditev
v centru mesta 

Najpomembnejši mednarodni 
kmetijsko-živilski sejem v regiji

od 18.00

9.00-18.00

25. - 30. 8. 2018SEJEM INPAK sejmišče 
G. Radgona

Sejem INPAK bo potekal
sočasno s sejmom AGRA 9.00-18.00

V Evropskem letu kulturne dediščine 2018, bo Zavod Kultprotur Gornja Radgona, od aprila naprej, za občane vsako prvo 
soboto v mesecu izvajal vodene oglede znamenitosti v historičnem jedru mesta, za simbolično ceno 1,00 eur/osebo. 
Zbirališče bo ob 11.00 uri v Turistično informacijskem centru Gornja Radgona.



Pobudnik akcije sterilizacij in kastracij psov in mačk je Društvo za zaščito 
živali Pomurja.
S kastracijo oz. sterilizacijo psov in mačk lahko naredimo največ za njihovo 
zdravje. S posegoma izničimo in bistveno zmanjšamo možnost nastanka 
določenih tumorjev in drugih bolezni, obenem pa preprečimo prekomerno 
razmnoževanje živali, ki vodi v njihovo zavrženje ali potepuštvo.

AKCIJA STERILIZACIJ IN KASTRACIJ PSOV IN MAČK poteka od 1. 2. 2018  do 
31. 3. 2018, NA VSEH VETERINARSKIH POSTAJAH V POMURJU
S kuponom, ki ga dobite na Občini ali pri društvu, lahko uveljavljate 20 % 
popust pri ceni storitve.

Zakaj sterilizirati oz. kastrirati?
Prednosti za vas in okolico: ni skrbi kam z mladiči (mačke kotijo tudi 3x na 
leto), ni potepuških in brezdomnih živali, ker se ne gonijo, ni toliko potepanja 
živali in posledično ni toliko povoženih živali, ki brezglavo tekajo čez cesto, ni 
toliko markiranja (označevanja teritorija z urinom), živali se bolj držijo doma 
in so bolj umirjene, psi so bolj obvladljivi, živali so bolj zdrave - varne pred 
spolno prenosljivimi boleznimi in nekaterimi oblikami raka. Mačke pa še 
vedno lovijo miši in psi varujejo svojo družino in posest.
Za vedno pa smo odgovorni za tisto, kar smo udomačili!

Za več informacij: 
Društvo za zaščito živali Pomurja: 070/879-212; spletna stran:
www.dzzpomurja.si ali Občina Gornja Radgona: 02 564 38 35;
spletna stran: www.gor-radgona.si 

OBVESTILO O STERILIZACIJI IN KASTRACIJI MALIH ŽIVALI

JAVNI SKLAD RS za kulturne dejavnosti, OI Gornja Radgona, bo na področju ljubiteljske 
ustvarjalnosti v občini Gornja Radgona, od meseca marca izvajal naslednje aktivnosti:

• Območno srečanje otroških folklornih skupin (Ko mlinček ropoče), 4. 4. 2018, na 
osnovni šoli Gornja Radgona,

• Območno Linhartovo srečanje, 6. 4. 2018, v Domu kulture Gornja Radgona;
• Regijsko srečanje otroških gledaliških skupin, 11. 4. 2018, v Domu kulture Gornja 

Radgona,
• Čriček poje – Območna revija otroških pevskih zborov in mladinskih pevskih zborov, 19. 4. 

2018, na osnovni šoli Gornja Radgona.

Za aktualne informacije obiščite uradno spletno stran Občine 
Gornja Radgona www.gor-radgona.si. 

Vabimo vas, da se naročite na prejemanje novic o objavljenih 
sporočilih na spletni strani občine, in sicer za sporočilne rubrike 
po želji. Prejemanje novic po e-pošti je za naročnike popolnoma 
brezplačno. Na ta način ste lahko sproti obveščeni o aktualnih 
sporočilih za javnost, o aktualnih razpisih Občine ter sklicanih sejah 
Občinskega sveta. Odjava je možna kadarkoli.

Za več področnih informacij o aktualnih razpisih in obvestilih 
priporočamo tudi spremljanje spletne strani občinske razvojne 
agencije PORA Gornja Radgona www.pora-gr.si in prijavo na 
prejemanje njihovih e-novic.

Za aktualne informacije o dogodkih in prireditvah spremljajte 
spletni strani Zavoda za kulturo, turizem in promocijo Gornja 
Radgona www.kultprotur.si in www.tic-radgona.si. 

Priporočamo pa tudi neposredno obiskovanje spletnih strani 
ostalih javnih zavodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica ali 
soustanoviteljica je Občina Gornja Radgona.

Glasilo Občine Gornja Radgona
Številka 3, marec 2018

Uredniški odbor:
Majda Ferenc, odgovorna urednica, Tatjana Methans, 
pomočnica urednice, Boštjan Flegar, član, Tatjana 
Kotnik Karba, članica, Robert Žinkovič, član

Naklada: 3200 izvodov

Grafično oblikovanje in tisk: DIGIPIX, David Sovec s.p.

Fotografije: arhiv, internet

Glasilo ni naprodaj in ga prejmejo brezplačno vsa 
gospodinjstva v občini Gornja Radgona.

Izdajatelj: Občina Gornja Radgona
Partizanska cesta 13
9250 Gornja Radgona

Telefon: 02 / 564 38 38
Faks: 02 / 564 38 14
E-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si
Spletna stran: www.gor-radgona.si


